



**POD WPŁYWEM  
ALKOHOLU  
I BEZ PRAWA JAZDY** s. 2

**DWÓRZNIK  
ZDOBYŁ  
GRAND PRIX** s. 10



**MMTS OGRAŁ  
MEBLE  
WÓJCIK** s. 16

**Kwidzyn10.pl**

# KURIER Kwidzyński

100% POLSKI KAPITAŁ

## MATEUSZ ROZPOCZYNA LECZENIE

13 grudnia Mateusz Czajka, mieszkaniec gminy Prabuty, otrzyma pierwszą dawkę leku ratującego jego życie. Leczenie będzie prowadzone w Uniwersyteckim Centrum Klinicznym w Gdańsku.



POMORZA BLISKO WAŻNYCH SPRAW • Tygodnik lokalny powiatu kwidzyńskiego • Wychodzi od 1991 roku • NR 49/1377 • 6.12.2017 r. • Cena: 2,50 zł (w tym VAT 5%)  
KWIDZYN • GMINA KWIDZYN • GMINA PRABUTY • GMINA GARDEJA • GMINA RYJEWO • GMINA SADLINKI

### PREZENTY OD JOHANNITÓW



### LAURY DLA SZYMONA BORUCKIEGO



## PROTESTOWALI NA PLACU PLEBISCYTOWYM

# BĘDZIEMY WALCZYĆ DO KOŃCA



### AKTUALNOŚCI

## ZMIANY W ZIMOWYM UTRZYMANIU DRÓG



STR. 4

### KULTURA

## PLENEROWE WSPOMNIENIA



## GARDEJSKICH ARTYSTÓW

STR. 11

## KRONIKA USC KWIDZYN

W minionym tygodniu udzielono 1 ślubu. W tym czasie zarejestrowano również przyjście na świat 15 dzieci, w tym ośmiu chłopców i siedem dziewcząt.

## POŻEGNANIE



## Odeszli od nas

Irena Leszczyńska  
Lucyna Rakowska  
Jerzy Sobczyk  
Irena Kędra  
Tadeusz Kózka  
Stanisław Wal  
Cecylia Behnke  
Jerzy Stasiewicz

## SZUKAJĄ ŚWIADKÓW WYPADKU

## Wymusił pierwszeństwo na rowerzyście

**KWIDZYN.** Policjanci poszukują świadków wypadku, do którego doszło 8 listopada 2017 roku, około godziny 17.00 - 17.15, na ul. Toruńskiej w Kwidzynie.

-Z dotychczasowych ustaleń policjantów wynika, że kierujący samochodem typu van lub kombi koloru ciemnego, prawdopodobnie wymusił pierwszeństwo przejazdu rowerzyście i tym samym zmusił kierowcę jednoślada do gwałtownego hamowania. W wyniku tego rowerzysta przewrócił się i doznał złamania ręki w okolicy łokcia - wyjaśnia mł. asp. Bożena Schab, Oficer Prasowy Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie.

Wszystkie osoby, które widziały przebieg tego wypadku, proszone są o kontakt z policją. Postępowanie w tej sprawie prowadzi mł. asp. Jakub Pokorski z Wydziału Dochodzeniowo-Śledczego Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie, tel. 55-645-03-37. W sprawie tej można się również skontaktować z dyżurnym jednostki, tel. 55-645-02-22. (fox)

## AKCJA POTRWA DO 17 GRUDNIA

## Twoje światła - Twoje bezpieczeństwo

**KWIDZYN.** „Twoje światła - Twoje bezpieczeństwo” - pod takim hasłem ruszyła II edycja kampanii mającej na celu zwrócenie uwagi kierujących na stan i jakość oświetlenia w pojazdach. Akcja do 17 grudnia trwać będzie na terenie całego kraju.

W trakcie kampanii, również na drogach powiatu kwidzyńskiego, pojawi się zwiększona liczba patroli. Mundurowi będą natomiast zwracać szczególną uwagę na to czy oświetlenie pojazdów zatrzymanych do kontroli jest prawidłowe. Funkcjonariusze będą także przypominać, jak ważne jest posiadanie sprawnych świateł, szczególnie w okresie jesienno-zimowym.

-Jako użytkownicy pojazdów pamiętajmy, aby nie tylko wymienić przepalone żarówki oraz sprawdzić i ustawić reflektory. Do naszych obowiązków należy również dbanie o czystość kloszy świateł. Kierowcy pojazdów, których jakość świateł wzbudzi wątpliwości podczas kontroli będą kierowani na stacje diagnostyczne. Kampania prowadzona będzie na terenie całego kraju - wyjaśnia mł. asp. Bożena Schab, Oficer Prasowy Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie. W ramach działań „Twoje światła - Twoje bezpieczeństwo” w dniach: 2, 9 i 16 grudnia kierowcy będą mogli bezpłatnie sprawdzić i wyregulować oświetlenie swoich pojazdów na stacjach funkcjonujących pod patronatem Instytutu Transportu Samochodowego oraz zrzeszonych w Polskiej Izbie Stacji Kontroli Pojazdów. Osoby posiadające aplikację komunikatora Yanosik otrzymają na swój telefon komórkowy informację na temat lokalizacji stacji kontroli wykonujących sprawdzenia. W Kwidzynie taka możliwość będzie w Spółdzielni Pracy Usług Motoryzacyjnych na ul. Krótkiej 2, tel. 55 279-26-01 (f)

## POD WPLYWEM ALKOHOLU I BEZ PRAWA JAZDY

## Kierowca był poszukiwany od 4 lat

**KWIDZYN.** Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego zatrzymali mężczyznę prowadzącego auto pod wpływem alkoholu. Jak się okazało 37-latek poszukiwany był listem gończym i nie miał uprawnień do kierowania pojazdami. Mężczyzna został zatrzymany i trafił do policyjnego aresztu.

Do zdarzenia doszło w minioną środę, 29 listopada. Kilkanaście minut po godzinie 19.00, policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego kwidzyńskiej Komendy pracujący na ul. Spółdzielczej, zatrzymali do kontroli kierowcę opla astry. Podczas interwencji okazało się, że 37-letni kierowca nie miał prawa jazdy i prowadził auto... po piwie. Badanie alko-testem wykazało 0,4 promila alkoholu w jego organizmie.

-Ponadto okazało się, że kierujący oplem od 2013 roku poszukiwany jest listem gończym wydanym przez Sąd Rejonowy w Kwidzynie. Mężczyzna ma do odbycia karę 2 lat pozbawienia wolności za krótkotrwałe użycie pojazdu i kierowanie w stanie nietrzeźwości - wyjaśnia mł. asp. Bożena Schab, Oficer Prasowy Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie.

Poszukiwany został zatrzymany i trafił do policyjnego



Mężczyzna odpowie za prowadzenie pojazdu bez uprawnień i po spożyciu alkoholu. Fot. KPP Kwidzyn

aresztu, po czym policyjnym jazdu nie mając uprawnień i po konwojem przewiezony został użyciu alkoholu. Za popełnione wykroczenia grozi mu kara do Zakładu Karnego w Malborku. Niedługo mężczyzna odpowie także za prowadzenie po-

(fox)

## DEBATA W KWIDZYŃSKIM DOMU SENIORA

## Jak nie dać się oszukać

**KWIDZYN.** Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji spotkali się z kwidzyńskimi seniorami. Podczas debaty zorganizowanej w Kwidzyńskim Domu Seniora rozmawiano o problemach związanych z bezpieczeństwem osób starszych.

W spotkaniu uczestniczył asp. szt. Marek Rólkiewicz, zastępca naczelnika Wydziału Prewencji, asp. szt. Tomasz Choma, kierownik Rewiru Dzielnicowych oraz funkcjonariusze, przedstawiciele MOPS oraz zaproszeni goście.

-Głównym celem spotkania było uświadomienie zebranych osób na sytuacje, w których mogą stać się ofiarą przestępstwa, a także uświadomienie osobom starszym zagrożenia, które mogą ich spotkać w codziennym życiu oraz wskazanie sposobów ich unikania. Policjanci przybliżyli słuchaczom tematykę działania oszustów m.in. metodą „na wnuczka” i „na policjanta”. Poinformowali również jak należy postępować w przypadku zagrożenia oraz jak skutecznie można poprawić swoje bezpieczeństwo - wyjaśnia mł. asp. Bożena Schab, Oficer Prasowy Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie.



Spotkanie odbyło się w Kwidzyńskim Domu Seniora. Fot. KPP Kwidzyn

Obecnym przedstawiono również także funkcjonowanie i sposób przestępstw jakie dokonywane są na osobach starszych. Zebrani żywo dyskutowali i wymieniali się doświadczeniami na temat reagowania i zapobiegania tego rodzaju przestępstwom. Podczas debaty poruszano także zagadnienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym dotyczące noszenia odblasków po zmierzchu.

Policjanci wskazali również jak istotne jest utrzymanie bliskiego kontaktu dzielnicowego ze społeczeństwem. Omówiono także funkcjonowanie i sposób użytkowania narzędzi pomocniczych służących do kontaktu społeczeństwa z dzielnicowym, takich jak Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa i aplikacja Moja Komenda, dzięki której łatwo i sprawnie można wyszukać i połączyć się z właściwym dzielnicowym. Funkcjonariusze podsumowując spotkanie przypomnieli zebranych, że każdy z nas ma wpływ na bezpieczeństwo w swoim regionie. (f)

Jednym z najważniejszych czynników gwarantujących uzyskanie wysokich plonów jest odpowiednie zabezpieczenie roślin w azot. Pierwiastek ten warunkuje nie tylko ilość, ale również jakość uzyskiwanych plonów, dlatego najlepsze efekty można uzyskać tylko wówczas, gdy nawożenie tym składnikiem jest odpowiednio zbilansowane.

#### Jesienią nie może zabraknąć azotu, lecz należy stosować go z rozważą

Stosowanie azotu jesienią jest uzależnione od zasobności stanowiska, przy czym nie można dopuścić aby roślinom brakowało azotu. Na stanowiskach słabszych, gdy roślina uprawiana jest po zbożach warto zastosować startową dawkę tego pierwiastka, w ilości 20-30 kg N/ha, wykorzystując np. Salmag<sup>®</sup>. Jest to dobre rozwiązanie, ponieważ nawóz ten, obok azotu zawiera również wapń i magnez, dlatego też najlepiej stosować go przed siewem, tak aby po wysianiu wymieszać go z glebą. Zawarte w nawozie składniki pokarmowe w tym azot amonowy oraz węglany wapnia i magnezu wpływają na dobre ukorzenie roślin, wspomagając jednocześnie pobieranie fosforu i stymulując pobieranie potasu.

#### Wiosenne nawożenie azotem należy wykonać możliwie szybko

Dobry start roślinom może zapewnić jedynie wczesna aplikacja azotu, gdyż każde opóźnienie w dostarczeniu składnika żywieniowego wpływa na końcowy efekt plonowania i nie ma praktycznie żadnego uzasadnienia. Niezwykle ważny jest natomiast dobór odpowiedniego nawozu. Do wczesnowiosennych zabiegów szczególnie polecany jest Zaksan<sup>®</sup> (poprzednio Kędzierzyńska Saletra Amonowa). Zawarty w nawozie azot w formie amonowej, czyli wolno działającej, równomiernie pobieranej przez rośliny, nie ulegającej wymywaniu i azot saletrzany (typowo pogłówny) działający szybko, wpływający na lepsze pobranie potasu, magnezu i wapnia to doskonałe rozwiązanie w wiosennym nawożeniu wszystkich gatunków uprawnych.

W warunkach dobrego uwilgotnienia gleby lub przed spodziewanym deszczem pogłównie w oziminach warto stosować Salmag<sup>®</sup>, a także Salmag z siarką<sup>®</sup>, wzbogacony dodatkowo wapniem, który jest szczególnie polecany w uprawie rzepaku ozimego, a także wszystkich zbóż. Zawarta w nawozie siarka wpływa na lepsze wykorzystanie azotu. Salmag z borem<sup>®</sup>, korzystnie wpływa na rozwój rzepaku, buraków cukrowych oraz kukurydzy. Polecany jest szczególnie na glebach ubogich w bor, których w Polsce jest ponad 80%.

Wykorzystanie w nawożeniu roślin Zaksan<sup>®</sup>, czy też Salmag<sup>®</sup>, Salmag z siarką<sup>®</sup>, Salmag z borem<sup>®</sup>, to stosowanie produktów najwyższej jakości, o których świadczy nie tylko precyzyjnie dobrany skład chemiczny. Wysoka jakość tych nawozów, to jednorodność granul, które nie ulegają zbryleniu, kruszeniu, ścieraniu w trakcie transportu i magazynowania pozwala na równomierny wysiew nawozu na polu, co ogranicza straty w glebie i decyduje o wysokiej efektywności nawożenia.

#### Jak stosować azot wiosną?

Wiosną azot doglebowo w uprawie rzepaku najlepiej stosować w dwóch terminach (pierwszą dawkę możliwie jak najwcześniej na jeszcze zamrażniętą glebę, drugą na początku pąkowania), natomiast w pszenicy w trzech terminach (pierwszą dawkę w momencie ruszania wegetacji, drugą w fazie początek strzelania w źdźbło, trzecią „na kłos”).

Zanim podejmiemy decyzję i ustalimy wysokość dawki, warto sprawdzić stan roślin po zimie, tj. policzyć ilości żywych roślin na m<sup>2</sup> oraz określić zawartości N<sub>min</sub> w glebie (oznaczeń można dokonać w Stacji Chemiczno-Rolniczej).

autor:  
dr inż. Agnieszka Krawczyk



**GRUPA  
AZOTY**

autoryzowany  
dystrybutor:



Gminna Spółdzielnia  
„Samopomoc Chłopska” w Gardel  
82-520 Gardeja, tel. 55 275 14 90

www.gsgardeja.pl

Odziały  
Baza Obrotu Rolnego  
86-320 Łasin, ul. Spółdzielców 2  
tel. 56 466 42 34

Baza Obrotu Rolnego  
14-220 Kisielice, ul. Kolejowa 3A  
tel. 55 275 61 44

## PIERWSZY ŚNIEG NA DROGACH

# Będą zmiany w zimowym utrzymaniu dróg

**POWIAT.** Pierwsze opady śniegu nie wymagały reakcji firm odpowiadających za zimowe utrzymanie dróg powiatowych. Wicestarosta Andrzej Fortuna zapewnia, że podpisane są umowy ze wszystkimi firmami, które zajmują się zimowym utrzymaniem dróg, chociaż ich wyłonienie w tym roku nie było łatwe.

- Jesteśmy przygotowani do zimy. Prognozy pogody są optymistyczne. Nie ma być dużych opadów w grudniu i mam nadzieję, że te prognozy się sprawdzą. Standardy utrzymania pozostawiamy w tym roku bez zmian, czyli odśnieżanie na całej szerokości drogi i likwidacja śliskości za pomocą mieszanki piasku z 30 proc. zawartością soli. Czas reakcji wykonawcy od momentu powiadomienia wynosi 60 min. Firma ma cztery godziny na uporanie się ze śniegiem lub śliską jezdnią w całym rejonie. Oczywiście może się tak zdarzyć, że opady będą trwały o wiele dłużej, wówczas działania będą kontynuowane. Nie zmienia się także liczba rejonów. Nadal jest ich trzynaście - mówi Andrzej Fortuna.

### Powiat będzie wynagradzał za „gotowość”

W przyszłym roku nastąpią



Firmy mają cztery godziny na uporanie się ze śniegiem lub śliską jezdnią w całym rejonie.

Fot. Mirosław Wiśniewski/archiwum

zmiany w zimowym utrzymaniu dróg. Samorząd ma coraz większe problemy, aby wyłonić wykonawców. Powodem są coraz bardziej łagodne zimy.

- Nie zmienimy standardu, ale sposób zawierania umowy. Skłaniamy się do ich podpisywania

na okres 3 lat, aby nie powtarzać przetargów co roku. Tego oczekują wykonawcy, gdyż wtedy będą mieli pewność świadczenia tego typu usług przez dłuższy czas, a przez to będą mogli się dobrać w odpowiedni sprzęt. Poza tym zamierzamy wpro-

dzić element wynagrodzenia za tzw. gotowość. To także wniosek oferentów. Przypomnę, że w tym roku przeprowadziliśmy aż sześć czy nawet siedem postępowań, żeby wyłonić wykonawców, którzy nie bardzo chcą zajmować się zimowym utrzymaniem dróg. Wykonawca musi zgromadzić materiał do posypywania i zapłacić pracownikom za dyżury, bez względu na to czy wyjadą na drogi czy nie. Wielu zarządców dróg już to stosuje, dlatego taki element wynagrodzenia zamierzamy wprowadzić od przyszłego roku - zapowiada Andrzej Fortuna.

### Rolnicy nie są zainteresowani odśnieżaniem

Zmniejszona ma zostać w przyszłym roku liczba rejonów zimowego utrzymania dróg.

- Kiedy dzieliliśmy powiat na mniejsze rejon, robiliśmy to z

myślą o rolnikach, którzy posiadają w swoich gospodarstwach ciężki sprzęt. Myśleliśmy, że w okresie zimowym, gdy rolnicy mają nieco mniej obowiązków, przynajmniej część z nich będzie chciała świadczyć tego typu usługi. Okazało się jednak, że nie są tym zainteresowani. Wrócimy zatem do innego rozwiązania, zmniejszając liczbę rejonów - twierdzi Andrzej Fortuna.

Wicestarosta apeluje do użytkowników dróg, aby pamiętali, że okres zimowy jest szczególnie i warunki na drogach potrafią się błyskawicznie zmieniać, dlatego należy zachować szczególną ostrożność w tym okresie.

Zimowe utrzymanie obejmuje ok. 230 km dróg w całym powiecie kwidzyńskim.

(jk)

## ŚWIĄTECZNE PREZENTY DLA POTRZEBUJĄCYCH



Świąteczne paczki dla najbardziej potrzebujących mieszkańców Kwidzyna przywieźli do Kwidzyna przedstawiciele Zakonu Johannitów. Na zdjęciu: dr Chrystian Meyl przy załadowanym samochodzie.

Fot. Jacek Kluczkowski

- Przywieźliśmy łącznie 200 paczek o wadze 2,5 kg każda. Podarujemy je nie tylko mieszkańcom Kwidzyna, ale także ubogim osobom w Dzierzgoniu i Malborku. Chcieliśmy także, aby dziewczęta spędzające święta w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Kwidzynie otrzymały świąteczne prezenty. Dlatego paczki przekazujemy również dla nich. Poza tym podarowaliśmy 1000 euro na zakup materacy

dla mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie. Decyzja w tej sprawie zapadła w ostatniej chwili. Podobne działania podejmowaliśmy dla osób bezdomnych w Malborku. Przekazujemy tam też duży prezent, podobny do tego, który otrzymały dziewczęta w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym, aby mogli świętować i cieszyć się podarunkami. Współpraca z władzami Kwidzyna już od wielu lat układa

# Johannici niczym Święty Mikołaj

**KWIDZYN.** Przedstawiciele Zakonu Johannitów przywieźli świąteczne paczki dla najbardziej potrzebujących mieszkańców Kwidzyna. Paczki trafiły m.in. do wychowanek Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego. Zostaną przekazane tym dziewczętom, które święta spędzą w placówce. Dr Chrystian Meyl z Zakonu Johannitów przywiózł również czek na 1000 euro. Przekazane pieniądze pozwolą na kupienie nowych materacy dla mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie.



1000 euro pozwoli na zakup materacy dla mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie. Na zdjęciu: dr Christian Meyl z Zakonu Johannitów i Kazimierz Gorlewicz, dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie.

Fot. Jacek Kluczkowski

się bardzo dobrze. Z ogromną przyjemnością zawsze tutaj przyjeżdżamy i cieszymy się, że możemy pomagać osobom, które tego potrzebują - mówi dr Chrystian Meyl.

Pieniądze na zakup materacy odebrał Kazimierz Gorlewicz, dy-

rektor Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie.

- To nie pierwsza pomoc jaką otrzymujemy od Zakonu Johannitów. Wiele razy uzyskaliśmy już wsparcie, za co jesteśmy bardzo wdzięczni. Zamierzamy kupić materace jeszcze przed

świętami - twierdzi Kazimierz Gorlewicz.

To kolejne dary Johannitów, które trafiły do Kwidzyna w ciągu ostatnich dwóch miesięcy. W październiku dr Chrystian Meyl przekazał czek na kwotę 1000 euro. Pieniądze zostaną przeznaczone na pomoc dla dzieci z ukraińskiego Baru. Dzięki wsparciu będą mogły przyjechać podczas wakacji do Kwidzyna, z którego wyruszą na wakacyjne wędrowki. Bar to partnerskie miasto dla Kwidzyna. Dr Chrystian Meyl od wielu lat jest bardzo zaangażowany w pomoc dla mieszkańców Kwidzyna, nie tylko jako przedstawiciel zakonu, ale także jako osoba prywatna. Sam zbiera środki i szuka możliwości ich pozyskiwania. W 2015 roku dr Christian Meyl otrzymał w Kwidzynie tytuł Człowieka Roku.

(jk)

## PROTEST PRZECIWKO ZMIANOM WPROWADZANYM PRZEZ RZĄDY PIS

## Taka demokracja to nie demokracja

**KWIDZYN.** Kilkadziesiąt osób zebrało się na Placu Plebiscytowym, aby zaprotestować przeciwko zmianom wprowadzanym przez Prawo i Sprawiedliwość. W spotkaniu zorganizowanym 1 grudnia uczestniczyli działacze i sympatycy Platformy Obywatelskiej i Sojuszu Lewicy Demokratycznej. - Jedyną naszą szansą na zwycięstwo w wyborach samorządowych jest to, że pójdziemy do tych wyborów wszyscy wspólnie – powiedział Jerzy Kozdroń kierując swoje słowa do Jerzego Śniega. - Idziemy wspólnie w jednym froncie, bo razem jesteśmy w stanie wygrać.



Grupa kilkudziesięciu osób zebrała się w parku na Placu Plebiscytowym. Do zebranych przemówił m.in. Marek Szulc, burmistrz Prabut.

Fot. Mirosław Wiśniewski

- Zebraliśmy się po kilku miesiącach od naszego spotkania w lipcu. Wtedy było ciepło, teraz jest trochę gorzej. Wtedy też był inny czas. Powodem tamtego spotkania były ustawy o Krajowej Radzie Sądownictwa, Sądzie Najwyższym i ustroju sądów powszechnych. Jak się okazało protesty w tamtym czasie miały głęboki sens, bo Pan Prezydent wysłuchał naszych prośb i zawetował dwie ustawy. Teraz spotykamy się z tego samego powodu. Sejm debatuje nad ustawami o Sądzie Najwyższym i Krajowej Radzie Sądownictwa, ale przy okazji debatuje także o pakiecie dotyczącym Kodeksu Wyborczego – stwierdził Piotr Widz, dyrektor Biblioteki Miejsko-Powiatowej w Kwidzynie, a także radny sejmiku wojewódzkiego z ramienia Platformy Obywatelskiej.

#### W Stanie Wojennym też było nas kilku

Głos na wieczornym spotkaniu zajął również Jerzy Kozdroń, były poseł i wiceminister sprawiedliwości, obecnie wiceprzewodniczący Trybunału Stanu.

-Pamiętam ten czas z okresu Stanu Wojennego, kiedy spotykaliśmy się w Katedrze, pod Katedrą, czy też w salkach katechetycznych, i też było nas kilku, w porywach do 10 osób. Ponieważ pozostałe społeczeństwo bało się przyjąć. Bali się władzy, policji, Służby Bezpieczeństwa. Dzisiaj mam takie wrażenie, że jest podobna sytuacja, że po tym pierwszym spotkaniu, kiedy byliśmy tutaj w wielkiej grupie, kiedy wielu nas przyszło i protestowało przeciwko zawłaszczaniu państwa przez partię rządzącą, dziś jest nas dużo, dużo mniej. Dla-

czego? Dlatego, że część ludzi straciła wiarę. Część ludzi się po prostu boi. I my musimy dzisiaj powiedzieć i dać temu wyraz. Że my się nie boimy. Że nawet jeśli nas będzie niewiele, tak jak w Stanie Wojennym, kilka osób, to po naszej stronie jest prawda. I my o tę prawdę będziemy walczyć do końca. Ponieważ idziemy w kierunku państwa policyjnego. Władza rządząca zawłaszczyła policję, prokuraturę, a dzisiaj zawłaszczają sądy czyli zwykły obywatel nie będzie miał szans obrony przed opresją ze strony rządzących. Nie będzie takich szans, albo będą znikome. W związku z tym musimy odważnie stanąć i protestować, powiedzieć, że się na to nie godzimy. Myślimy nie po to walczyli o niepodległą Rzeczypospolitą, nie po to walczyliśmy o wolność, żeby nam jedno z ugrupowań politycznych zabrało naszą wolność tak jak zabrał ją Jaruzelski poprzez ogłoszenie Stanu Wojennego. Nie godzimy się na taką sytuację i będziemy walczyć do końca.

#### Nie poddamy się i będziemy walczyć do końca

Jerzy Kozdroń apelował do wszystkich, aby nie bali się. Podkreślił, że to władza się boi. Społeczeństwo bać się nie powinno, bo prawda jest po jego stronie. Dodał również, że ustawy sądowe będą najprawdopodobniej przyjęte w wersji przygotowanej przez PiS.

-Będą tam jedynie drobne modyfikacje, ozdobniki, które wskazał Pan Prezydent przy składaniu weta – mówił J. Kozdroń. - Teraz mamy wielkie nic. Prezydent ustąpił, dogadał się z partią rządzącą i zostawił oby-

wateli na pastwę losu. My jednak nie poddamy się i będziemy walczyć do końca. Wymaga to jednak czasu i determinacji. Piotr Widz podkreślił, że poprzez wprowadzane zmiany chodzi o nic innego jak przejęcie władzy w samorządach i wyeliminowanie małych grup politycznych.

-Nie ma powodu by sądzić, że w 2014 roku zostałem wybrany do sejmiku przez mieszkańców w oszustwie, a takie kłamstwo podawane jest cały czas i na tym kłamstwie buduje się narrację – mówił P. Widz. - W efekcie dochodzimy do takiej sytuacji, że jeden partyjny urzędnik będzie określał okręgi wyborcze, partyjny urzędnik będzie liczył głosy, a do partyjnych sędziów trzeba będzie zwracać się z prośbą aby rozpatrzyć protest wyborczy. Taka demokracja nie jest demokracją i przeciwko temu dziś stajemy.

#### To nie partia a grupa przestępcza

Starosta powiatu kwidzyńskiego stwierdził natomiast, że to już nie jest partia a grupa przestępcza. Nie chodzi bowiem o samą władzę, ale o czerpanie z niej profitów.

-Profity już czerpią i nie ma instytucji, od Sejmu, Senatu, Rządu, Prezydenta, poprzez wojewodów, która nie popełniłaby przestępstwa – mówił Jerzy Godzik. - Mianowanie np. przez naszego wojewodę ludzi w spółkach Skarbu Państwa tylko po to, żeby brali pieniądze za coś na czym się nie znają to po prostu skandal.

Starosta przyznał także, że samorządy tylko nazywają się samorządami.

-Jako starosta widzę, że ze

wszystkich stron jesteśmy ograniczani, żebyśmy nie mieli możliwości podejmowania decyzji na co te pieniądze wydawać. Na przykład obiecane 5-procentowe podwyżki dla nauczycieli mają być zrealizowane z pieniędzy samorządowych. Rząd nic nie daje. W roku 2017 dał o 600 tys. zł mniej, a na rok 2018, gdzie mają być te podwyżki, nie dał nic – podkreślił J. Godzik.

#### Razem jesteśmy w stanie wygrać

Wśród zebranych oprócz działa-

czy i sympatyków PO byli również działacze i sympatycy SLD. Jerzy Śnieg rozdawał m.in. zebranych egzemplarze Konstytucji.

-Jedyną naszą szansą na zwycięstwo w wyborach samorządowych jest to, że pójdziemy do tych wyborów wszyscy wspólnie – powiedział Jerzy Kozdroń kierując swoje słowa do Jerzego Śniega. - Idziemy wspólnie w jednym froncie, bo razem jesteśmy w stanie wygrać.

(fox)

#### Burmistrz Miasta Kwidzyna informuje

o podaniu do publicznej wiadomości na okres 21 dni, tj. od dnia 06.12.2017r. do dnia 27.12.2017r. wykaz zawierający informacje o:

1. lokalach mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży dla najemców:
  - ul. Targowa 16/2, ul. Piłsudskiego 3/1, ul. 15 Sierpnia 28/5
2. nieruchomościach przeznaczonych do wynajęcia:
  - ul. Małborska – budynek gospodarczy
  - ul. Górna – teren pod lokalizację wiaty śmietnikowej

Powyższe nieruchomości stanowią własność Gminy Miejskiej Kwidzyna.

Wykazy wywieszone są na tablicy ogłoszeń w Zespole ds. Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Kwidzynie, z siedzibą przy ul. Warszawskiej 19 oraz umieszczone na stronie internetowej urzędu [www.bip.kwidzyn.pl](http://www.bip.kwidzyn.pl). Blisze informacje można uzyskać pod nr tel. (55) 64 64 739.

#### OGŁOSZENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Kwidzynie Maciej Czop na podstawie art. 10136 kpc w toku uproszczonej egzekucji z nieruchomości

podaje do publicznej wiadomości

**że w dniu 29-12-2017r. o godz. 14:30**  
w kancelarii mieszczącej się w Kwidzynie przy  
ul.11 Listopada 27 odbędzie się

#### I LICYTACJA NIERUCHOMOŚCI położonej w Tychnowach gm. Kwidzyn

stanowiącej: działkę nr 117/3 o pow. 0,9986 ha  
- pastwiska trwałe; działkę 117/4 o pow. 0,9992 ha  
- grunty orne,

dla której Sąd Rejonowy w Kwidzynie Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o numerze NKW: GD11/00022157/0

kwota oszacowania **80 600,00 zł**

kwota wywołania **60 450,00 zł**

W dzień przed licytacją wolno oglądać nieruchomość od godz.08:00 do godz.15:00 oraz przeglądać w kancelarii mieszczącej się: 82-500 Kwidzyn ul.11 Listopada 27 odpis protokołu oszacowania nieruchomości, operat szacunkowy biegłego sądowego, wypis z rejestru gruntów wraz z mapką z akt postępowania egzekucyjnego.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej części sumy oszacowania, to jest **8 060,00zł**. Rękojmię złożoną przez licytanta, któremu udzielono przybicia, zatrzymuje się; pozostałym licytantom rękojmię zwraca się niezwłocznie.

Komornik Sądowy

W „WIECZORNYCH NASTROJACH” WZIĘŁO UDZIAŁ 23 ARTYSTÓW

# Laury dla Szymona Boruckiego

**KWIDZYN.** Szymon Borucki wygrał tegoroczną XXI Ogólnopolską Giełdę Piosenki Poetyckiej „Wieczne Nastroje”. W kategorii młodzieżowej pierwsze miejsce wyśpiewały natomiast dwie artystki: Dominika Krasowska i Nikola Krauze. W tegorocznym przeglądzie zorganizowanym w auli I Liceum Ogólnokształcącego w Kwidzynie wzięło udział 23 artystów i grup wokalnych. Gwiazdą imprezy był natomiast Piotr Machalica, który wystąpił z programem „Mój ulubiony Młynarski”.

Tegoroczny koncert galowy rozpoczął się od recytalu Łukasza Jędrusa, ubiegłorocznego laureata XX OGPP „Wieczne Nastroje”. Zdobyć głównej nagrody nie było dla niego wcale takie łatwe. Kilka razy brał bowiem udział w przeglądzie i dopiero XX edycja tej imprezy stała się dla niego „przepustką” do świata piosenki poetyckiej. Po sukcesie w Kwidzynie Łukasz Jędrus wygrał także kilka innych konkursów. Wystąpił również przed olsztyńską publicznością gdzie wyśpiewał główną nagrodę na festiwalu „Śpiewajmy Poezję”, który od wielu lat odbywa się na olsztyńskim zamku. Podczas swojego recytalu zaprezentował własne utwory oraz piosenki autorstwa innych wykonawców. Szczególnie dużo uwagi poświęcił piosence, która powstała po jego wycieczce do Malborka.

## Zainspirowało go słowo „inkluzje”

- Zamek krzyżacki w Malborku mnie po prostu zafascynował. Poznałem tam kilka fajnych słów, w tym także i słowo „inkluzje”. To słowo tak bardzo mnie urzekło, że postanowiłem napisać do niego piosenkę. Do tej pory najpierw pisałem słowa, później komponowałem muzykę i na końcu wymyślałem tytuł. W przypadku tego utworu tytuł już miałem, a było nim słowo inkluzje. Po wielkich trudach udało mi się i do tej piosenki czuję wielki sentyment – mówi Łukasz Jędrus.

Po występie ubiegłorocznego zwycięzcy na scenie zagościły trzy laureatki tegorocznej edycji w kategorii młodzieżowej. Jako pierwsza wystąpiła Katarzyna Krysińska, która zaśpiewała dwie piosenki: „Umieraj stąd” i „Z rejestru strasznych snów”. Po niej zaprezentowała się Nikola Krauze z utworami: „Rodzi się ptak” i „A na tej ziemi”. Grono laureatów kategorii młodzieżowej zamknęła natomiast Dominika Krasowska, która zaśpiewała piosenki pod tytułem „List” i „Gadające głowy”.

## W koncercie galowym wystąpiło czterech laureatów

Jak się okazało komisja oceniająca występy najmłodszych uczestników giełdy piosenki przyznała najwyższe, pierwsze miejsce dwóm wykonawczy-



Dominika Krasowska, zdobywczyni I miejsca w kategorii młodzieżowej.



Nikola Krauze również otrzymała nagrodę za I miejsce w kat. młodzieżowej.

niom: Dominice Krasowskiej i Nikoli Krauze. W kategorii dorosłych prezentowało się jedenastu uczestników i grup wokalnych. Jurorzy do grona laureatów wytypowali czterech uczestników. Oni także, zanim ogłoszono tegorocznego zwycięzcę XXI OGPP „Wieczornych Nastrojów”, zaprezentowali się kwidzyńskiej publiczności w koncercie galowym. Jako pierwsza wystąpiła Zuzanna Wiśniewska, która zaśpiewała piosenki „Ty mi dymisz” i „Mróz”. Po niej na scenie wystąpił Szymon Brucki z utworami „Piosenka o upadaniu” i „Powrót”. Jako trzecia zaśpiewała Karolina

Micor, a w jej wykonaniu publiczność wysłuchała piosenek: „Gratwicja” i „Ataki”. Koncert galowy zakończył natomiast występ Dawida Gębali, który zaśpiewał „Świat nie powstał” i „Czym jest miłość”.

## Jurorzy nie mieli łatwego zadania

Jak podkreślił Mieczysław Dzikowski, pomysłodawca „Wieczornych Nastrojów”, jurorzy nie mieli łatwego zadania przy wyborze zwycięzcy XXI OGPP.

- Przesłuchania artystów w kategorii dorosłych trwały w sobotę do późnych godzin nocnych. Po wysłuchaniu wszystkich ar-



- Przesłuchania artystów w kategorii dorosłych trwały w sobotę do późnych godzin nocnych - przyznał Mieczysław Dzikowski, pomysłodawca i współorganizator Giełdy.

tystów, był także czas na późne rozmowy artystów z członkami komisji konkursowej. Ostatecznie jurorzy zdecydowali, że zwycięzcą tegorocznej edycji „Wieczornych Nastrojów” został Szymon Brucki. To jego występ w ocenie jurorów najbardziej się podobał – mówił Mieczysław Dzikowski.

Pomysłodawca i organizator Ogólnopolskiej Giełdy Piosenki Poetyckiej zaznaczył, że bez grona osób i zaprzyjaźnionych instytucji ta impreza nigdy w takim

kształcie nie miałyby szansy się odbyć.

- Giełdę mogliśmy przygotować i przeprowadzić dzięki dotacji burmistrza miasta Kwidzyna. Naszymi partnerami byli: I Liceum Ogólnokształcące w Kwidzynie, Młodzieżowy Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Kwidzynie, Kwidzyńskie Centrum Kultury i Kwidzyńskie Towarzystwo Kulturalne – dodał Mieczysław Dzikowski.

**Tekst i zdjęcia:**  
Ryszard Bartosiak

## Atmosfera była niezemska

Zwycięzca XXI OGPP „Wieczorne Nastroje” pochodzi ze Starogardu Gdańskiego, a obecnie jest studentem piątego roku filologii polskiej na UMK w Toruniu.

- Jestem po raz pierwszy w Kwidzynie i tym samym był to mój debiut na tym festiwalu. Oczywiście o giełdzie słyszałem już wcześniej, bo kilku moich znajomych miało okazję w Kwidzynie występować. Cieszę się, że tu przyjechałem, choć o przyjeździe zdecydował przypadek. Miesiąc temu byłem na konkursie poezji śpiewanej w Wąlczu i tam spotkałem się z Mieczysławem Dzikowskim, który zaprosił mnie do Kwidzyna. Atmosfera na festiwalu, mówiąc wprost była niezemska. Porównując kwidzyńską giełdę piosenki z innymi tego typu konkursami widzimy ogromną różnicę. Najczęściej na podobnych festiwalach jego uczestnik jest zobowiązany do zaśpiewania dwóch piosenek. W Kwidzynie jest zupełnie inaczej. Tu każdy z nas musiał wystąpić z półgodzinnym recytałem. Występ przed jurorami trzeba było najpierw przemyśleć, stworzyć z niego całość i pokazać się z tej najlepszej strony. Dla mnie kwidzyńska giełda to konkurs poezji śpiewanej a poziom jest profesjonalny. Jeśli ktoś jest wstanie kilkadziesiąt minut występować na scenie to siłą rzeczy musi być do tego doskonale przygotowany. Obecnie studiuję filologię polską w Toruniu i jestem w trakcie pisania pracy magisterskiej. Roboczy tytuł mojej pracy jest również powiązany z poezją śpiewaną i brzmi „Między wierszem a piosenką”. Nawiązuje do istoty poezji śpiewanej. Tak więc nie tylko ze strony teoretycznej, ale również praktycznej staram się zbadać te powiązania. W przyszłości chciałbym zajmować się właśnie poezją śpiewaną. Czas pokaże, czy te moje plany się spełnią – powiedział Szymon Brucki, laureat XXI Ogólnopolskiej Giełdy Piosenki Poetyckiej „Wieczne Nastroje”.



Łukasz Jędrzyński ubiegłoroczny laureat XX OGPP „Wieczne Nastroje” zaprezentował się w prawie godzinnym recitalu.



Szymon Brucki zwycięzca tegorocznego XXI OGPP „Wieczne Nastroje”.



Laureatki Giełdy w kategorii młodzieżowej.

AKCJA INFORMACYJNA CREDIT AGRICOLE

## Przeniesienie konta do lepszego banku – to całkiem łatwe

Polacy nie boją się zmian na lepsze – także jeśli chodzi o usługi bankowe. Właśnie dlatego decyzję o przeniesieniu konta do innego banku podjęło w tym roku już ponad 25 tys. osób. Najwięcej przenoszonych rachunków trafia do Credit Agricole.

Jeszcze do niedawna statystyczny Kowalski niechętnie zmieniał bank, nawet jeśli nie był zadowolony z jego usług. Ale te czasy już minęły. Wraz z bogactwem produktów i usług rośnie również mobilność konsumentów. Przybywa osób, które mają rachunki w kilku bankach: w jednym konto podstawowe, w drugim kredyt hipoteczny, a w innych lokaty oszczędnościowe. Jeśli czują, że bank, z którego korzystają, nie traktuje ich wyjątkowo i nie spełnia oczekiwań, przestają być lojalni i szukają lepszej alternatywy.

Jak informuje Krajowa Izba Rozliczeniowa, tylko między lipcem a wrześniem br. decyzję o zmianie banku podjęło blisko 8 tys. osób. Od począt-

ku 2017 roku zdecydowało się na to ponad 25 tys. osób. Spośród wszystkich przeniesionych kont, aż 77 proc. trafiło do Credit Agricole. – Cieszymy się, że kolejny rok możemy świętować sukcesy w tym obszarze i że tak wielu klientów bankowych chce przenosić swoje konta do nas. Od prawie trzech lat Credit Agricole jest liderem pod tym względem. Bardzo dziękujemy wszystkim klientom, że nas wybierają – mówi Przemysław Przybylski, rzecznik prasowy banku Credit Agricole.

Przeniesienie rachunku między bankami jest dla klienta bardzo proste. Wystarczy złożyć w Credit Agricole wniosek i upoważnienie dotyczące przeniesienia usług,

a doradca załatwi wszystkie formalności, włącznie z zamknięciem konta w dotychczasowym banku. Credit Agricole pomaga kompleksowo i wraz z kontem może zadbać m.in. o przeniesienie stałych zleceń, pełnomocnictw złożonych w dotychczasowym banku, a także przekazanie informacji o dokonanej zmianie odpowiednim instytucjom, np. urzędowi skarbowemu czy ZUS. Cały proces przeniesienia rachunku zajmuje najwyżej kilka dni i nie wymaga praktycznie żadnego zaangażowania klienta.

– Kluczem do sukcesu są dedykowani, profesjonalni, ale i bardzo przyjaźni doradcy. Dzięki nim klienci nie są u nas anonimowi i czują się bardziej komfortowo – przekonuje Przybylski. Credit Agricole jest najczęściej wybieranym bankiem przy przenoszeniu konta nieprzerwanie od 2015 r. – a do końca tego roku premiuje klientów, którzy się na to zdecydują. Każdy, kto przeniesie konto ze swojego dotychczasowego banku razem z miesięcznym wynagrodzeniem (min. 3 000 zł), dostanie 200 zł premii.

**Agata Kraczek**

Nasz bank wyróżnia się na rynku w sposobie podejścia do klienta. Nie skupiamy się na sprzedaży konkretnego produktu finansowego czy ubezpieczeniowego, ale budujemy długoterminowe relacje i towarzyszymy klientowi na różnych etapach jego życia. Dzięki temu możemy mu proponować odpowiednio dobrane rozwiązania w odpowiednim czasie: od 1 Konta, przez karty debetowe, później karty kredytowe, konta walutowe, kredyty, lokaty oszczędnościowe, po różnego rodzaju ubezpieczenia i usługi assistance.

Klienci doceniają taki model obsługi i dlatego chętnie wybierają Credit Agricole, a także polecają nas znajomym i rodzinie. Od kilku lat zajmujemy pierwsze miejsca w badaniach rekomendacji klienckich. Świadczą o tym, między innymi, dane instytutu Millward Brown za pierwszy kwartał 2017 roku, w którego badaniu „Klienci banków w Polsce” uzyskaliśmy 58 proc. pozytywnych rekomendacji. Ten wynik to dla nas bardzo ważne wyróżnienie, bo bliskim polecamy przecież tylko to, co jest naprawdę warte zaufania. A taki właśnie jest nasz bank.

Przemysław Przybylski,  
rzecznik prasowy  
banku  
Credit Agricole



## PIENIĄDZE Z AKCJI CHARYTATYWNEJ WYSTARCZĄ NA PÓŁ ROKU



Ze środków uzyskanych podczas listopadowej akcji udało się sfinansować półroczną kurację Mateusza.

# Mateusz rozpoczyna leczenie

**PRABUTY.** 13 grudnia Mateusz Czajka, mieszkaniec gminy Prabuty, otrzyma pierwszą dawkę leku ratującego jego życie. Leczenie będzie prowadzone w Uniwersyteckim Centrum Klinicznym w Gdańsku.

Przypomnijmy, że 11 listopada w Prabutach odbyła się wielka akcja charytatywna, której celem była pomoc młodemu człowiekowi, choremu na groźną chorobę. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu wielu ludzi dobrej woli oraz najróżniejszych instytucji udało się zebrać 25 tys. zł. O tej niezwyklej akcji pisaliśmy również

na łamach „Kuriera Kwidzińskiego”. Dziś z radością możemy poinformować, że Mateusz Czajka otrzyma niebawem pierwszą dawkę leku.

Sylwia Tatara, jedna z inicjatorek akcji pomocy Mateuszowi, poinformowała naszą redakcję, że już za kilka dni otrzyma on pierwszą dawkę leku.

- Taką informację przekazał nam Mateusz. Ponadto poinformował, że szpital, w którym będzie leczony, wycenił miesięczną kurację na kwotę 4 tys. zł. Tak więc zebrane podczas akcji pieniądze wystarczą na półroczne leczenie – poinformowała Sylwia Tatara.

Z informacji uzyskanych od Mateusza wynika, że oprócz

Gdańska w grę wchodziło także leczenie w szpitalu w Bydgoszczy. Warto także zaznaczyć, że lek który zostanie podany mieszkańcowi gminy Prabuty (tucilizumab) jest refundowany w przypadku innych chorób z wyjątkiem tej, na którą zapadł Mateusz Czajka. Aby mógł być leczony musi to robić z własnych pieniędzy!(RB)

## PIERWSZE PRACE POSZUKIWAWCZE MOGĄ RUSZYĆ DOPIERO NA WIOSNĘ

# Michael Mamlock ponownie odwiedził Gardeję

**GARDEJA.** Gabriele Berger i Michael Mamlock odwiedzili Gardeję. Ich wizyta tym razem trwała jednak zaledwie kilka godzin. Do Gardei nie przyjechali także sami. Towarzyszyły im cztery osoby, które zawodowo zajmują się eksploracją czyli poszukiwaniem m.in. zaginionych zabytków.

Przypomnijmy, że goście z Niemiec odwiedzili Gardeję w czerwcu tego roku. Ich wizyta była związana z pomysłem upamiętnienia żydowskich mieszkańców Gardei, którzy zostali pochowani na nieistniejącym już cmentarzu w pobliżu jeziora Kamień. Warto nadmienić, iż Michael Mamlock jest prawnikiem Rosy Mamlock, której stela została znaleziona przed dwoma laty w jednym ze zbiorników wodnych w pobliżu Gardei. Już wtedy prawnik Rosy poinformował, że od wielu lat zajmuje się badaniem przeszłości swojej rodziny. Szukał też informacji o miejscowości z której pochodził.



Michael Mamlock (pierwszy z lewej) i dr Gabriele Bergner (pierwsza z prawej) odwiedzili Gardeję w czerwcu tego roku.

Fot. Ryszard Bartosiak

dzili, jak również tej najbliższej okolicy. Nigdy jednak nie przypuszczał, że uda mu się wrócić do miejsc skąd pochodzi. Od wielu lat w poszukiwaniach Michaelowi Mamlockowi pomaga również dr Gabriele Bergner, która poszukuje informacji na temat jego przodków. Podczas kilkugodzinnej wizyty w Gardei gościom z Niemiec towarzyszył Łukasz Rzepczyński, z kwidzińskiego muzeum zamkowego. Jak podkreślił w rozmowie z „Kurierem Kwidzińskim”, wizyta Gabriele Bergner i Michaela Mamlocka była bezpośrednio związana z możliwością przeprowadzenia poszukiwań innych steli ze zniszczonego cmentarza.

-Gościom z Niemiec towarzyszyli profesjonalni eksploatatory, w tym również pletwonurkowie. Chcieli przekonać się na miejscu, w Gardei, jak w przyszłości zaplanować ewentualne prace związane z możliwością przeprowadzenia poszukiwań w wodach jeziora Kamień i drugiego zbiornika, gdzie została odnaleziona stela Rosy Mamlock. Ich wizytę można potraktować jako pewien rekonesans. Według ich zapewnień, pierwsze prace poszukiwawcze mogłyby ruszyć dopiero na wiosnę. Jeśli chodzi o jezioro Kamień w grę wchodziłaby praca pletwonurków. W przypadku drugiego zbiornika, ze względu na zabagnione dno może być użyty tylko georadar – poinformował Łukasz Rzepczyński.

(RB)

## WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Zgodnie z §6 ust. 5a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości /Dz.U.2014, poz. 1490/

Burmistrz Miasta Kwidzyna

ogłasza przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż nieruchomości, wyszczególnionych poniżej,

1. Oznaczenie nieruchomości, cena wywoławcza, wysokość wadium

Położenie/ przeznaczenie	Nr działki NR KW	Powierzchnia [m <sup>2</sup> ]	Cena wywoławcza netto	Minimalna wysokość postąpienia	Wysokość wadium
Graniczna	373/11, 375/7 GD11/00002723/3 GD11/00023554/0	805	zabudowa mieszkalna jednorodzinna	67.150	12.000,-
Graniczna	373/12, 375/8 GD11/00002723/3 GD11/00023554/0	894	zabudowa mieszkalna jednorodzinna	74.350,-	13.000,-
Podgórna	490/2 GD11/00003685/1	700	zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna	58.600,-	10.000,-

- Termin i miejsce przetargu: 19 stycznia 2018 r. o godz. 10<sup>30</sup>, pok. nr 007 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kwidzynie przy ul. Warszawskiej 19.
- Wpłata wadium, warunkująca udział w przetargu w podanej wyżej wysokości, w terminie do dnia 15 stycznia 2018 roku, na konto Urzędu Miejskiego w Kwidzynie w Powiatowym Banku Spółdzielczym w Kwidzynie Nr 1183000090008210720000040. Za dzień dokonania wpłaty uważa się dzień, w którym wadium znajduje się na wskazanym koncie.
- Informacja o miejscu wywieszenia i publikacji ogłoszenia o przetargu: tablica ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kwidzynie przy ul. Warszawskiej 19 oraz Internet – strona [www.bip.kwidzyn.pl](http://www.bip.kwidzyn.pl), [www.kwidzyn.pl](http://www.kwidzyn.pl). Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać informacje: Zespół ds. Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Kwidzynie, tel. 55 646-47-17, 55 646-47-65



## IX POWIŚLAŃSKI KONKURS NA INSTRUMENTY DĘTE IM. PROF. MARKA SCHILLERA W KWIDZYNIE

## Konkurs zyskał ogólnopolski zasięg

**KWIDZYN.** Tubista z Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Kwidzynie oraz klarnecista ze Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Krakowie wywalczyli Grand Prix IX Powiślańskiego Konkursu na Instrumenty Dęte zorganizowanego w Kwidzynie. Nagrody ufundowane przez Marszałka Województwa Pomorskiego trafiły do Bartłomieja Dwórnika (instrumenty dęte blaszane) oraz Jakuba Kusiora (instrumenty dęte drewniane). W tegorocznej edycji konkursu wzięło udział 65 osób z 23 ośrodków rozsiansych po całej Polsce.



Klarnecista Jakub Kusior wywalczył Grand Prix w kategorii instrumentów dętych drewnianych.

Fot. Mirosław Wiśniewski



Nagroda Grand Prix w kategorii instrumentów dętych blaszanych trafiła do Bartłomieja Dwórnika z PSM I stopnia w Kwidzynie.



I miejsce w konkursie wywalczył m.in. Jakub Pankowski z PSM I stopnia w Kwidzynie.

red. tech. KG

Powiślański Konkurs na Instrumenty Dęte im. prof. Marka Schillera w Kwidzynie to konkurs upamiętniający działalność artystyczną i pedagogiczną niezwykłego już (zmarł w 2009 roku) profesora Akademii Muzycznej w Gdańsku.

-Prof. Marek Schiller piastował wszystkie stanowiska uczelnie w AM w Gdańsku, od wykładowcy w klasie klarnetu przez dziekana wydziału instrumentalnego i kierownika katedry instrumentów dętych i perkusji do prorektora uczelni włącznie. Występował niemal na wszystkich scenach Europy, był wziętym pedagogiem i jurorem konkursów krajowych i zagranicznych – podkreślał Andrzej Dubienicki, nauczyciel kwidzińskiej szkoły muzycznej i współorganizator konkursu.

#### W konkursie rywalizowało 65 osób

Jak podkreślano z roku na rok w Powiślańskim Konkursie na Instrumenty Dęte bierze udział młodzież z coraz dalszych rejonów Polski. Tym samym konkurs zyskał rangę ogólnopolską.

W tegorocznej edycji konkursu wzięło udział 65 osób reprezentujących 23 ośrodki z całej Polski. Występujących w kategorii instrumentów dętych drewnianych i instrumentów dętych blaszanych oceniali natomiast jury pod przewodnictwem prof. Bogdana Ocieszaka z Akademii

Muzycznej w Gdańsku. Poza nim w jury konkursu zasiadali również: Małgorzata Lange-Banaś z Zespołu Państwowych Ogólnokształcących Szkół Muzycznych I i II stopnia nr 3 w Warszawie, prof. Roman Gryń z Akademii Muzycznej w Poznaniu, prof. Zdzisław Stolarczyk z Akademii Muzycznej w Krakowie i adiunkt dr Rafał Rachwał z Akademii Muzycznej w Poznaniu. Sekretarzem jury był natomiast Walery Kunac, wicedyrektor PSM I stopnia w Kwidzynie.

#### Najważniejsze to ciężka praca

-Najczęściej liczą się dla wszystkich miejsca pierwsze, wyróżnienia i nagrody – mówił do zebranych Jacek Markanicz, starszy wizytator Centrum Edukacji Artystycznej. - Natomiast tak na dobrą sprawę istotniejszy jest sam udział i niekiedy laury zdobyte na pierwszym konkursie. Najistotniejsze jest zebranie doświadczenia, które później zapoczątkuje. Powiem to na prostym przykładzie jednego muzyka, który w Polsce jest osobą rozpoznawalną, skrzypka o nazwisku Kulka. Prof. Kulka na jednym z pierwszych konkursów zajął 40 miejsce. Nie był to więc przypadek cudownego dziecka. Początek był można powiedzieć dosyć skromny, co zaowocowało jednak w czasie. Ten czas był spożytkowany na pracę, bo sam talent to nie wszystko. Talent to może 10 procent. Powiedziałbym jeszcze, że do tego talentu potrzebne jest również szczęście. Najważniejszą rzeczą jest jednak ciężka i często niedoceniana praca.

#### Za rok odbędzie się X, jubileuszowa edycja konkursu

(fox)

### Laureaci IX edycji Konkursu

#### Grand Prix

-Bartłomiej Dwórnik (PSM I stopnia im. F. Nowowiejskiego w Kwidzynie) z klasy tuby Eugeniusza Kizińskiego  
-Jakub Kusior (SM I i II stopnia im. B. Rutkowskiego w Krakowie) z klasy klarnetu Pawła Krauzowicza

#### I miejsca

-Jakub Pankowski (PSM I stopnia im. F. Nowowiejskiego w Kwidzynie) z klasy trąbki Wojciecha Wiśniewskiego  
-Mikołaj Staroniak (ZSM w Gdańsku-Wrzeszczu) z klasy klarnetu Krzysztofa Krawca  
-Michał Radziejewski (ZSM im. K. Szymanowskiego w Toruniu) z klasy puzonu Grzegorza Radziejewskiego

Jak Markanicz pogratulował nie tylko laureatom, ale także wszystkim, którzy przygotowali się do tego konkursu.

-Wszystko jeszcze przed wami – podkreślał.

Starszy wizytator CEA wręczył również akty nadania stopnia nauczyciela dyplomowanego dla dwóch nauczycieli PSM I stopnia im. F. Nowowiejskiego w Kwidzynie: Katarzyny Budzińskiej-Szysko oraz Pawła Marczewskiego.

-Jak ten czas szybko biegnie – powiedział prof. Bogdan Ocieszak, przewodniczący konkursowego jury. - W przyszłym roku, mam nadzieję, będziemy obchodzić jubileuszową X edycję naszego konkursu. Tegoroczna, dziewiąta edycja dobiega już końca, a jaki to był konkurs ocenicie Państwo sami.

#### Nagrody Marszałka Województwa Pomorskiego

Grand Prix tegorocznego konkursu w kategorii instrumentów dętych drewnianych zdobył -Jakub Kusior (SM I i II stopnia im. B. Rutkowskiego w Krakowie) z klasy klarnetu Pawła Krauzowicza. GP w kategorii instrumentów dętych blaszanych wywalczył natomiast Bartłomiej Dwórnik (PSM I stopnia im. F. Nowowiejskiego w Kwidzynie) z klasy tuby Eugeniusza Kizińskiego. Po wręczeniu nagród za miejsca I-III oraz wyróżnień uhonorowano także nauczycieli oraz akompaniatorów. Nagrodę dla najmłodszego uczestnika konkursu ufundowaną przez Senatora RP Leszka Czarnobaję otrzymała natomiast Kornelia Pokora, uczennica Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Grudziądzu.

## IX POWIŚLAŃSKI KONKURS NA INSTRUMENTY DĘTE IM. PROF. MARKA SCHILLERA W KWIDZYNIE

# Konkurs zyskał ogólnopolski zasięg

**KWIDZYN.** Tubista z Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Kwidzynie oraz klarnecista ze Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Krakowie wywalczyli Grand Prix IX Powiślańskiego Konkursu na Instrumenty Dęte zorganizowanego w Kwidzynie. Nagrody ufundowane przez Marszałka Województwa Pomorskiego trafiły do Bartłomieja Dwórnika (instrumenty dęte blaszane) oraz Jakuba Kusiora (instrumenty dęte drewniane). W tegorocznej edycji konkursu wzięło udział 65 osób z 23 ośrodków rozsianych po całej Polsce.



Klarnecista Jakub Kusior wywalczył Grand Prix w kategorii instrumentów dętych drewnianych.

Fot. Mirosław Wiśniewski



Nagroda Grand Prix w kategorii instrumentów dętych blaszanych trafiła do Bartłomieja Dwórnika z PSM I stopnia w Kwidzynie.



I miejsce w konkursie wywalczył m.in. Jakub Pankowski z PSM I stopnia w Kwidzynie.

Powiślański Konkurs na Instrumenty Dęte im. prof. Marka Schillera w Kwidzynie to konkurs upamiętniający działalność artystyczną i pedagogiczną niezwykłego już (zmarł w 2009 roku) profesora Akademii Muzycznej w Gdańsku.

-Prof. Marek Schiller piastował wszystkie stanowiska uczelnie w AM w Gdańsku, od wykładowcy w klasie klarnetu przez dziekana wydziału instrumentalnego i kierownika katedry instrumentów dętych i perkusji do rektora uczelni włącznie. Występował niemal na wszystkich scenach Europy, był wziętym pedagogiem i jurorem konkursów krajowych i zagranicznych – podkreślał Andrzej Dubieniecki, nauczyciel kwidzyńskiej szkoły muzycznej i współorganizator konkursu.

### W konkursie rywalizowało 65 osób

Jak podkreślano z roku na rok w Powiślańskim Konkursie na Instrumenty Dęte bierze udział młodzież z coraz dalszych rejonów Polski. Tym samym konkurs zyskał rangę ogólnopolską.

W tegorocznej edycji konkursu wzięło udział 65 osób reprezentujących 23 ośrodki z całej Polski. Występujących w kategorii instrumentów dętych drewnianych i instrumentów dętych blaszanych oceniało natomiast jury pod przewodnictwem prof. Bogdana Ocieszaka z Akademii

Muzycznej w Gdańsku. Poza nim w jury konkursu zasiadali również: Małgorzata Lange-Banaś z Zespołu Państwowych Ogólnokształcących Szkół Muzycznych I i II stopnia nr 3 w Warszawie, prof. Roman Gryń z Akademii Muzycznej w Poznaniu, prof. Zdzisław Stolarczyk z Akademii Muzycznej w Krakowie i adiunkt dr Rafał Rachwał z Akademii Muzycznej w Poznaniu. Sekretarzem jury był natomiast Walery Kunac, wicedyrektor PSM I stopnia w Kwidzynie.

### Najważniejsze to ciężka praca

-Najczęściej liczą się dla wszystkich miejsca pierwsze, wyróżnienia i nagrody – mówił do zebranych Jacek Markanicz, starszy wizytator Centrum Edukacji Artystycznej. - Natomiast tak na dobrą sprawę istotniejszy jest sam udział i niekiedy laury zdobyte na pierwszym konkursie. Najistotniejsze jest zebranie doświadczenia, które później zapoczątkuje. Powiem to na prostym przykładzie jednego muzyka, który w Polsce jest osobą rozpoznawalną, skrzypka o nazwisku Kulka. Prof. Kulka na jednym z pierwszych konkursów zajął 40 miejsce. Nie był to więc przypadek cudownego dziecka. Początek był można powiedzieć dosyć skromny, co zaowocowało jednak w czasie. Ten czas był spożytkowany na pracę, bo sam talent to nie wszystko. Talent to może 10 procent. Powiedziałbym jeszcze, że do tego talentu potrzebne jest również szczęście. Najważniejszą rzeczą jest jednak ciężka i często niedoceniana praca.

### Za rok odbędzie się X, jubileuszowa edycja konkursu.

(fox)

Jak Markanicz pogratulował nie tylko laureatom, ale także wszystkim, którzy przygotowali się do tego konkursu.

-Wszystko jeszcze przed wami – podkreślał.

Starszy wizytator CEA wręczył również akty nadania stopnia nauczyciela dyplomowanego dla dwóch nauczycieli PSM I stopnia im. F. Nowowiejskiego w Kwidzynie: Katarzyny Budzińskiej-Szysko oraz Pawła Marczewskiego.

-Jak ten czas szybko biegnie – powiedział prof. Bogdan Ocieszak, przewodniczący konkursowego jury. - W przyszłym roku, mam nadzieję, będziemy obchodzić jubileuszową X edycję naszego konkursu. Tegoroczna, dziewiąta edycja dobiega już końca, a jaki to był konkurs oceńcie Państwo sami.

### Nagrody Marszałka Województwa Pomorskiego

Grand Prix tegorocznego konkursu w kategorii instrumentów dętych drewnianych zdobył -Jakub Kusior (SM I i II stopnia im. B. Rutkowskiego w Krakowie) z klasy klarnetu Pawła Krauzowicza. GP w kategorii instrumentów dętych blaszanych wywalczył natomiast Bartłomiej Dwórnik (PSM I stopnia im. F. Nowowiejskiego w Kwidzynie) z klasy tuby Eugeniusza Kizińskiego. Po wręczeniu nagród za miejsca I-III oraz wyróżnień uhonorowano także nauczycieli oraz akompaniatorów. Nagrodę dla najmłodszego uczestnika konkursu ufundowaną przez Senatora RP Leszka Czarnobaję otrzymała natomiast Kornelia Pokora, uczennica Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Grudziądzu.

## Laureaci IX edycji Konkursu

### Grand Prix

-Bartłomiej Dwórnik (PSM I stopnia im. F. Nowowiejskiego w Kwidzynie) z klasy tuby Eugeniusza Kizińskiego  
-Jakub Kusior (SM I i II stopnia im. B. Rutkowskiego w Krakowie) z klasy klarnetu Pawła Krauzowicza

### I miejsca

-Jakub Pankowski (PSM I stopnia im. F. Nowowiejskiego w Kwidzynie) z klasy trąbki Wojciecha Wiśniewskiego  
-Mikołaj Storański (ZSM w Gdańsku-Wrzeszczu) z klasy klarnetu Krzysztofa Krawca  
-Michał Radziejewski (ZSM im. K. Szymanowskiego w Toruniu) z klasy puzonu Grzegorza Radziejewskiego

GARDEJSCY ARTYŚCI NA CO DZIEŃ ZAJMUJĄ SIĘ ZUPEŁNIE ODMIENNYMI ZAJĘCIAMI

# Połączyła ich sztuka

**GARDEJA.** W dobie wszechobecnej cyfryzacji współczesnego świata tworzą klasyczną sztukę. Każdego roku odwiedzają też inny zakątek naszej najbliższej i tej nieco dalszej okolicy. Byli m.in. w Łasinie, Rogóżnie-Zamku czy Rakowcu koło Gniewa. Tym razem pojechali do Sztumskiej Wsi i gospodarstwa agroturystycznego Klimbergowice. Plon tego wyjazdu można było zobaczyć podczas wystawy poplenerowej, która w miniony piątek odbyła się ośrodku kultury w Gardei.

Dwunastu artystów, w tym: malarze, rzeźbiarz i miłośniczka fotografii, wiosną tego roku uczestniczyli w plenerze artystycznym w Sztumskiej Wsi. Tym razem miejscem ich spotkań ze sztuką były okolice działającego tam gospodarstwa agroturystycznego Klimbergowice. Przez cztery dni artyści malowali, rzeźbili czy też dokumentowali za pomocą aparatów fotograficznych swoją pracę. Plon tych wydarzeń można było zobaczyć na wystawie poplenerowej, która się odbyła w miniony piątek. Tradycyjnie, miejscem podsumowania pleneru była sala Gminnego Ośrodka Kultury w Gardei. Kilkadziesiąt osób, które zechciały poświęcić swój popołudniowy czas na spotkanie ze sztuką na pewno nie żałowały swoich decyzji. Zanim zaczęto „konsumować” sztukę, wernisaż uświetnił jednak występ grupy muzycznej.

## Ośrodek kultury z determinacją promuje sztukę

Kolejna wystawa podsumowująca wyjazdowy plener gardejskich artystów jest powodem do dumy dla Emiliany Jaworowicz, dyrektora gardejskiego GOK.

-Wielu osobom malowanie czy rzeźbienie, w dobie globalnej cyfryzacji, wydaje się czymś archaicznym. Na każdym kroku jesteśmy zasypywani nowymi programami telewizyjnymi, telenowelami, wizerunkami coraz to nowszych i prześcigających się w kiczowatości „celebrytów”. I w tym zglobalizowanym

świecie jest taka gmina Gardeja, gdzie zrzędzeniem losu żyje grupa ludzi, którzy na co dzień zajmują się zupełnie odmiennymi zajęciami. Łączy ich natomiast sztuka. Może to nie jest ta sztuka przez wielkie „S” tylko przez małe, ale ci artyści są z nami i tworzą również dla nas. Dlatego z taką determinacją staraliśmy się tę sztukę promować właśnie poprzez tego typu wernisaże jak ten, który podsumowuje jedenasty plener w Klimbergowicach. Cieszymy się, że na każdym wernisażu jest kilkadziesiąt osób, które chce oglądać to co stworzyli gardejscy artyści – powiedział Emilian Jaworowicz.

## Wyrzeźbienie konia wymaga czasu i cierpliwości

Jerzy Woliński, mieszkaniec Nowej Wioski oraz jedyny rzeźbiarz w tegorocznej ekipie, to wielki miłośnik koni. Ma już na swoim koncie kilkadziesiąt rzeźb tych zwierząt. Dla niego pobyt w Klimbergowicach nie był czasem odpoczynku tylko wytężonej pracy.

-W Klimbergowicach miałem możliwość oglądania koni z bardzo bliskiej odległości, co było dla mnie ogromną radością. Oczywiście jeśli ktoś myśli, że wyrzeźbienie postaci tego zwierzęcia trwa tylko chwilę to się grubo myli. Wymaga to czasu, a właśnie ten czas miałem podczas pleneru. Na tegoroczną wystawę poplenerową oczywiście przywiozłem również rzeźbę, która przedstawiała głowę tego piękne-



Lucyna Sobiesiak (pierwsza z prawej) podczas pleneru w Klimbergowicach zajmowała się fotografią. Jej kilka zdjęć można było obejrzeć na wystawie.

Fot. Ryszard Bartosiak

go zwierzęcia – podkreślał Jerzy Woliński.

## Dokumentowała plener za pomocą aparatu fotograficznego

Po oficjalnym otwarciu wystawy publiczność mogła osobiście przekonać się co powstało w Sztumskiej Wsi. Zgodnie z niepisanym regulaminem, każdy artysta musiał tam stworzyć co najmniej jedno dzieło, które uświetniło wystawę. Oczywiście prac powstało nieco więcej i były one prawdziwą atrakcją artystycznego wieczoru w gardejskim domu kultury. Kolejny już raz pracę gardejskich twórców ludowych za pomocą aparatu fotograficznego dokumentowała także Lu-



Obraz autorstwa Piotra Kayzera, który został namalowany podczas tegorocznego pleneru.

cyna Sobiesiak. Z setek zdjęć, które zostały zrobione podczas pleneru, kilka z nich również uświetniło wystawę w ośrodku kultury. (RB)

## Uczestnicy pleneru

Maria Kempirńska-Gawrońska, Mieczysław Milewski, Piotr Schaefer, Ryszard Malajka, Jan Marcinia, Krystyna Drewing, Waldemar Patock, Piotr Kayzer, Dariusz Aniszewski, Lucyna Sobiesiak, Emilian Jaworowicz oraz Jerzy Woliński.



Jerzego Wolińskiego, rzeźbiarza z Nowej Wioski, od wielu lat fascynują konie.



Publiczność miała okazję z bliska przyrzeć się pracom, które powstały w Klimbergowicach.

**POŻYCZKA NA ŚWIĘTA!**

PIERWSZA POŻYCZKA Z INWEST FINANCE ZA DARMO!!!  
**GOTÓWKA W 10 MINUT!!!**

ZADZWOŃ JUŻ DZIS !!! **511-030-294**



**Sprzedż  
Naprawa  
Baterie i akcesoria**

Tel. 605-251-251

Kwidzyn, ul. Chopina 26  
- PARTER

**AUDIO MED**  
Protetyka Słuchu  
www.gabinet-audiomed.pl

Czynne:  
Pon. 10.00 - 18.00  
Wt. 9.00 - 16.00  
Śr. - Pt. 8.00 - 15.00

**Aparaty  
słuchowe**

**Badania  
słuchu**

**NFZ**  
Narodowy Fundusz Zdrowia

## Gabinet Hematologiczny

Lek.med.Wojciech Baran  
**specjalista hematolog**

Kwidzyn, ul. Braterstwa Narodów 52

Przyjmuje: 2 razy w miesiącu - w soboty  
rejestracja pod tel. 511 925 966

**NS ZOZ KORMED - Poradnia Chirurgiczna**  
ul. Wybickiego 9, SUSZ / budynek przychodni/

**lek. Sławomir Kosmański**  
**SPECJALISTA CHIRURG**

**Tel. 55 278 70 56**

Rejestracja: pon. - czw.: 15.00 - 18.00  
piątek: 11.00 - 15.00

Leczenie:

- pajączków żylnych-TELANGIEKTAZJI
- żylaków kończyn dolnych (metoda skleroterapii czyli ostrzykiwania - metoda małoinwazyjna, bezbolesna)
- drobne zabiegi chirurgiczne
- diagnostyka żył kończyn dolnych
- USG jamy brzusznej i tarczycy
- konsultacje chirurgiczne



**Oferujemy:**  
- okulary na receptę  
- soczewki kontaktowe  
- akcesoria okularowe  
- szkła: do pracy przy komputerze  
**czynne:**  
pon.- pt. 9.00 - 17.00  
sobota: 10.00 - 14.00

**O  
P  
T  
Y  
K**

Kwidzyn, ul. Chopina 15/3 tel. 55/279 50 80

## GABINET CHIRURGICZNY

lek. med. Dżyszław Żywicki  
Specjalista chirurg

Przyjmuje: poniedziałek, środa, piątek  
w godz. od 15.00 do 18.00

**BEZ SKIEROWAŃ**



Kwidzyn ul. Staszica 5 tel. 279 21 61, 602 733 218

## PROGRAM ADRESOWANY DO KOBIET W WIEKU 50-69 LAT

# Skorzystaj z bezpłatnego badania

**POWIAT.** Po wizycie w Prabutach, Sadlinkach i Gardei mammbus przyjechał również do Kwidzyna, gdzie stanął na parkingu przy Urzędzie Miejskim (ul. Warszawska). Badania mammograficzne można wykonać jeszcze tylko dziś, we środę - 6 grudnia.

Tylko niespełna 39 procent uprawionych Polek zgłosiło się w tym roku na badania mammograficzne w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi nadzorowanego przez Ministerstwo Zdrowia. Waga i znaczenie Programu dla zdrowia i życia Polek jest nie do przecenienia. Kobiety w wieku 50 - 69 lat są bowiem najbardziej narażone na ryzyko zachorowania.

Mimo, iż mammografia to najskuteczniejsza metoda profilaktyki raka piersi, nadal mniej niż połowa kobiet poddała się bezpłatnemu badaniu w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi - mówi dr Małgorzata Cymerman z LUX MED Diagnostyka - Zapraszamy panie do profilaktyki związanej z rakiem piersi, gdyż jest to najczęściej występujący nowotwór złośliwy wśród Polek.

Warto podkreślić, że badanie jest bezpłatne i refundowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Nie jest również wymagane przy nim skierowanie lekarskie. Uczestniczyć w nim mogą ubez-



**LUXMED**  
DIAGNOSTYKA

**Czy Twoja Mama**  
urodziła się w latach 1948-1967?

Zapytaj ją, czy zrobiła już badanie mammograficzne!

**1% kobiet w wieku 50-69 lat jest chorych na raka piersi.**  
Rokrocznie na ten nowotwór zapada 17 tysięcy Polek. Ze względu na zbyt późne wykrycie choroby wiele z nich przegrywa walkę z rakiem piersi.

pieczone panie w wieku od 50 do 69 lat, które nie są leczone onkologicznie i jednocześnie w ciągu ostatnich 2 lat nie miały wykonanej mammografii lub otrzymały odpowiednie pisemne wskazanie

(rak piersi wśród członków rodziny, mutacje w genach BRCA 1 i BRCA 2) i nie miały wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 12 miesięcy.

(fox)

## To tylko kilka minut

Mammografia trwa jedynie kilka minut i polega na zrobieniu 4 zdjęć rentgenowskich. Pozwala na rozpoznanie i wykrycie tzw. zmian bezobjawowych (guzków i innych nieprawidłowości) w bardzo wczesnym etapie rozwoju, kiedy nie są one wyczuwalne podczas samokontroli piersi lub badań palpacyjnych. Wczesnie wykryty nowotwór piersi pozwala rozpocząć natychmiastowe i skuteczne leczenie oraz daje niemal 100 % gwarancję powrotu do zdrowia.

## PODPISUJĄ UMOWY Z GMINAMI

# Rozpoczną szczepienia dla dziewcząt

**POWIAT.** Samorząd powiatu rozpocznie szczepienia dziewcząt przeciwko HPV, wirusowi brodawczaka ludzkiego wywołującego nowotwór szyjki macicy. W realizacji przedsięwzięcia partycypowały będą wszystkie gminy powiatu.

Starosta Jerzy Godzik twierdzi, że nic nie stoi już na przeszkodzie, aby rozpocząć realizację programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego. Program będzie realizowany do 2019. Jego celem jest zmniejszenie umieralności kobiet spowodowanej rakiem szyjki macicy. Szczepienia obejmą roczniki 2005, 2006 i 2007. To ogółem 1409 dziewcząt.

Wybrany jest już podmiot, który przeprowadzi szczepienia. To firma Sanmed. Podpisujemy także umowy z gminami. W programie postanowiły uczestniczyć wszystkie gminy z naszego powiatu, przekazując na ten cel odpowiednie środki finansowe. Mamy jednak pewne obawy o liczbę dziewcząt, które będą chciały się zaszczepić. Coraz silniejsze są ruchy antyszczepionkowe, które przekonują, że nie warto się szczepić. Przypomnę,

że realizowaliśmy już program profilaktyczny „Równi w zdrowiu - profilaktyka i wczesne wykrywanie nowotworów oraz promocja zdrowia w powiecie kwidzińskim”, w ramach którego także prowadziliśmy szczepienia. Skorzystało z nich ok. 70 proc. dziewcząt, które kwalifikowały się do szczepienia. Będziemy zachęcać i przekonywać za pomocą rzeczowych argumentów, że warto się zaszczepić, mimo obaw niektórych rodziców. Mam nadzieję, że z nowego programu skorzysta więcej dziewcząt niż poprzednio - mówi Jerzy Godzik, starosta kwidziński.

Program profilaktyczny samorządu to nie tylko szczepienia. Obejmie on również edukację zdrowotną adresowaną do wszystkich 12-latków, w tym także chłopców oraz rodziców. Zaplanowano także cykl wykładów w 27 szkołach podstawowych w

powiecie kwidzińskim. Ten element programu profilaktycznego ma objąć ok. 5,8 tys. osób. Inne cele programu to m.in. zwiększenie świadomości kobiet na temat znaczenia cytologicznych badań przesiewowych jako najważniejszej metody wczesnego wykrywania zmian przedrakowych i raka macicy oraz zmniejszenie zapadalności i umieralności z powodu raka szyjki macicy kobiet. Połowę kosztów sfinansują gminy, a drugą połowę wydatków pokryje samorząd powiatu.

Warto dodać, że w latach 2009-2014 na raka szyjki macicy w powiecie kwidzińskim zachorowało 50 kobiet. Z powodu nowotworu zmarło 30 mieszkank powiatu. Jak wynika ze statystyk rak szyjki macicy jest drugą wiodącą przyczyną śmierci kobiet między 15. a 44. rokiem życia w województwie pomorskim.

(jk)

PROGRAM KINA

Środa, 6 grudnia

15.15 - „Coco”, animowany (USA), b/o (3D - dubbing)  
18.00 - „Coco”, animowany (USA), b/o (2D - dubbing)

20.30 - „Listy do M. 3”, komedia romantyczna (Polska), od lat 15 (2D)

Czwartek, 7 grudnia

15.15 - „Coco”, animowany (USA), b/o (3D - dubbing)  
18.00 - „Coco”, animowany (USA), b/o (2D - dubbing)

20.30 - „Listy do M. 3”, komedia romantyczna (Polska), od lat 15 (2D)

Piątek, 8 grudnia

17.30 - „Coco”, animowany

(USA), b/o (2D - dubbing)  
20.00 - „Thor: Ragnarok”, fantasy (USA), od lat 15 (2D - napisy)

Sobota, 9 grudnia

17.30 - „Coco”, animowany (USA), b/o (2D - dubbing)  
20.00 - „Thor: Ragnarok”, fantasy (USA), od lat 15 (2D - napisy)

Niedziela, 10 grudnia

20.00 - „Thor: Ragnarok”, fantasy (USA), od lat 15 (2D - napisy)

Poniedziałek, 11 grudnia

19.00 - DKF: „Sieranevada”, dramat (Chorwacja/Francja/Rumunia), od lat 15 (2D - napisy)

Wtorek, 12 grudnia

Kino nieczynne

Środa, 13 grudnia

14.00 - „Coco”, animowany (USA), b/o (2D - dubbing)

20.00 - POKAZ PRZEDPREMIEROWY: „Gwiezdne Wojny: Ostatni Jedi”, s-f (USA), od lat 10 (2D - napisy)

Bilety w cenach: 18 zł - normalne i 15 zł - ulgowe (filmy fabularne) oraz 15 zł - normalne i 13 zł - ulgowe (filmy animowane i familijne), nabywać można w kasie Kinoteatru. Wyjątek stanowią prezentacje DKF, na które bilety, w cenie 10 zł, nabywać można przed wejściem na seans.

WARTO WIEDZIEĆ

Warsztaty bożonarodzeniowe

KWIDZYN. Kwidzyńskie Centrum Kultury zaprasza na warsztaty bożonarodzeniowe. Podczas wspólnych zajęć zaplanowanych w dniach 8-9 grudnia będzie można wykonać świąteczne kartki oraz ozdoby choinkowe. Zajęcia odbędą się w mediotece KCK znajdującej się na III piętrze budynku przy ul. 11 Listopada, a koszt uczestnictwa to 5 lub 10 zł od osoby.

-Kolejny rok chcemy z Państwem tworzyć przedświąteczną aurę spotykając się na warsztatach z tworzenia kartek i ozdób świątecznych. Ta rodzinna atmosfera wspólnej pracy i zaangażowania jaką obserwowaliśmy na zeszłorocznych zajęciach dała nam wszystkim wiele satysfakcji. Udział w zajęciach kierowany jest do małych i dużych, bez względu na wiek, płeć czy umiejętności. Zapraszamy dzieci z opiekunami, rodzicami, dziadkami, jak również osoby indywidualne, które chcą z nami popracować. Tworzyć będziemy głównie z kolorowego brystolu, pianek dekoracyjnych, mnóstwa bro-

katu, szyszek i bombek styropianowych - podkreślają organizatorzy zajęć.

Warsztaty odbywać się będą przez dwa dni. W piątek, 8 grudnia o godz. 15.30 odbędą się zajęcia z przygotowywania kartek świątecznych (cena - 5 zł od osoby), natomiast na godz. 17.15 przewidziane są warsztaty z przygotowywania ozdób choinkowych (cena - 10 zł od osoby). Dzień później, w sobotę, 9 grudnia, zajęcia odbywać się będą o godz. 9.00 - kartki świąteczne i 11.00 - ozdoby choinkowe. Zapisy chętnych przyjmuje Anna Topolska z KCK pod nr tel. 55 279 35 28. (fox)

WARTO WIEDZIEĆ

Przeгляд potraw i ozdób

RYJEW. Wójt gminy Ryjewo, Gminny Ośrodek Kultury w Ryjewie, Przewodniczący Rady Gminy Ryjewo, Niezależny Klub Samorządowy Rady Gminy Ryjewo oraz Sołtys i Rada Sołecka Ryjewa zapraszają na IV Przeгляд Potraw i Ozdób Bożonarodzeniowych oraz III Wigilię Gminną. Spotkanie zaplanowano na niedzielę, 10 grudnia o godz. 12.00, na placu przy GOK w Ryjewie. Wstęp wolny.

Swoj udział w przeglądzie zapowiedziały: KGW z Trzciana, Przedszkole „Pod Dębusiem” z Ryjewa, Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Straszewskiej, KGW „Renawa” z Benowa, KGW „Ryjewianki” z Ryjewa, Stowarzyszenie Pomocy Społecznej WTZ

„Słoneczne Wzgórze”, KGW Mątowskie Pastwiska oraz osoby indywidualne. W programie imprezy nie zabraknie natomiast darmowego poczęstunku, a także możliwości zakupu pierogów, ciast czy ozdób świątecznych. (fox)

TEATR ŁĄCZY POKOLENIA

Ale! lipa

KWIDZYN. Kwidzyńskie Centrum Kultury zaprasza na spektakl „Ale! lipa” przygotowany w ramach projektu Kwidzyńskiego Budżetu Obywatelskiego. Widowisko obejrzyć będzie można na deskach kwidzyńskiego teatru w najbliższą niedzielę, 10 grudnia o godz. 16.30. Wstęp wolny za okazaniem bezpłatnych wejściówek (do odbioru w kasie teatru).

„Ale! lipa” - to barwna opowieść o mieszkańcach kamienicy, którzy zamykają się w czterech ścianach, aby prowadzić swoje spokojne, jak komentują niektórzy z nich, „lipne” życie. Co

musi się wydarzyć, żeby wszyscy zauważyli, że to ślepy zaułek? Na szczęście obok rośnie lipa.

Spektakl to artystyczne zmaganie mieszkańców Kwidzyna w

róznym wieku. Sceniczne prezentacje aktorskie, wokalne i taneczne to pretekst, aby podzielić się przemyśleniami na temat wartości życia w przestrzeni wspólnej dla wielu pokoleń. Warto również dodać, że spektakl powstał we współpracy z Kwidzyńskim Centrum Kultury, w ramach projektu Kwidzyńskiego Budżetu Obywatelskiego pod hasłem „Teatr łączy pokolenia”, którego inicjatorką jest Izabela Gmińska.

ZABAWA W GOK RYJEW

Spotkanie z Mikołajem

RYJEW. Gminny Ośrodek Kultury w Ryjewie, Niezależny Klub Samorządowy Rady Gminy Ryjewo, Rada Sołecka oraz Sołtys wsi Ryjewo zapraszają na spotkanie ze Świętym Mikołajem. Impreza odbędzie się we środę, 6 grudnia o godz. 17.00, w sali GOK w Ryjewie. Wstęp wolny. Organizatorzy zaznaczają przy tym, że w spotkaniu ze Świętym Mikołajem mogą uczestniczyć tylko dzieci z terenu gminy Ryjewo. (fox)

NIE PRZEGAP

Zabawa choinkowa

GMINA SADLINKI. Wójt gminy Sadlinki serdecznie zaprasza wszystkie dzieci na zabawę choinkową w świetlicy wiejskiej w Bronisławowie. Impreza odbędzie się w najbliższy piątek, 8 grudnia o godz. 16.00. Wstęp wolny.

W programie przewidziano m.in. konkursy i zabawy przy muzyce, wizytę Świętego Mikołaja, słodki upominek dla każdego oraz wiele innych ciekawych atrakcji. (fox)

WARTO WIEDZIEĆ

Koncert kolęd w Rakowcu

GMINA KWIDZYN. Gminny Ośrodek Kultury w Kwidzynie zaprasza na IX Gminny Przeгляд Kolęd i Pastoralek. Impreza odbędzie się w piątek, 8 grudnia, w świetlicy kulturalno-oświatowej w Rakowcu. Wstęp wolny.

Początek koncertu przewidziano na godz. 16.30. Warto również dodać, że koncertowi kolęd towarzyszyć będzie także rozstrzygnięcie VIII gminnego konkursu na najpiękniejszą szopkę bożonarodzeniową. (fox)

IMPREZA W SP SADLINKI

Mikołaj w szkole

SADLINKI. Rada Rodziców Szkoły Podstawowej w Sadlinkach zaprasza na imprezę mikołajkową zorganizowaną pod hasłem „Mikołaj w szkole”. Impreza odbędzie się w sobotę, 9 grudnia w godzinach: 15.00-18.00 w hali sportowej SP Sadlinki. Wstęp wolny.

Podczas imprezy organizatorzy przygotowali liczne atrakcje, w tym: występy artystyczne, malowanie twarzy, zumbę z Mikołajem, pisanie listów do Świętego Mikołaja, loterię fantową, kawiarenkę, licytację stroików świątecznych, fotobudkę z Mikołajem oraz balonowy zawrót głowy.

-Serdecznie zapraszamy uczniów naszej szkoły wraz z rodzicami. Wszystkim uczestnikom gwarantujemy udaną zabawę - podkreślają organizatorzy.

Dowóz dzieci na imprezę autobusem z przystanków szkolnych, odbywać się będzie od godziny 14.25. Odwóz nastąpi natomiast po imprezie, o godz. 18.00. (fox)

DKF ZAPRASZA NA FILM...

Sieranevada

KWIDZYN. Dyskusyjny Klub Filmowy "Powiększenie" zaprasza na projekcję filmu „Sieranevada”. Film obejrzyć będzie można w kwidzyńskim kinie, w poniedziałek - 11 grudnia o godz. 19.00. Bilety, w cenie 10 zł, nabywać można przed wejściem na seans.

„Sieranevada” miała swoją światową premierę w konkursie ostatniego festiwalu w Cannes, została też rumuńskim kandydatem do Oscara w kategorii najlepszy film nieanglojęzyczny.

## ZABAWA DLA PRZEDSZKOLAKÓW



Podczas imprezy dzieci brały udział w pięciu wybranych zabawach. Fot. KCSiR

# Z Mikołajem „Umiem wszystko”

**REKREACJA.** Ponad setka dzieci wzięła udział w imprezie sprawnościowo-rekreacyjnej zorganizowanej dla przedszkolaków przez Kwidzińskie Centrum Sportu i Rekreacji. Pod hasłem: Z Mikołajem „Umiem wszystko” dzieci bawiły się w hali KCSiR przy ul. Żeromskiego. Warto też dodać, że podczas zabawy Mikołaj przyjmował również od dzieci listy z prośbą o prezenty pod choinkę.

We wspólnej zabawie wzięły udział 103 dzieci. Każdy uczestnik otrzymywał na początku kupon startowy i brał udział w pięciu wybranych zabawach (z przygotowanych 7 torów przeszkód). Następnie oddając kupon startowy mógł wybrać sobie nagrodę. Dodatkowo upominki w postaci słodczy dzieci mogły także otrzymać za śpiewanie piosenek czy recytowanie wierszy. Wszystkie nagrody ufundowało Kwidzińskie Centrum Sportu i Rekreacji. (fox)

## Bezpłatne szczepienia przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV)

Od 7 grudnia 2017 roku w ramach Powiatowego programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) na lata 2017-2019 rusza akcja szczepień ochronnych przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV typy 6,11,16,18), odpowiedzialnego za powstawanie zmian przednowotworowych i nowotworowych na błonach śluzowych narządów płciowych oraz innych okolic ciała, m.in. raka szyjki macicy, raka sromu, raka pochwy, raka odbytnicy, a także brodawek zewnętrznych narządów płciowych.

Akcja skierowana jest do wszystkich dziewcząt zamieszkałych na terenie powiatu kwidzińskiego urodzonych w 2005 roku.

Wirus brodawczaka ludzkiego jest bardzo rozpowszechnionym wirusem. HPV jest wysoce zakaźny i u większości aktywnych seksualnie mężczyzn i kobiet w pewnym okresie życia dochodzi do zakażenia. Istnieje około 100 typów tego wirusa, z których część może być przyczyną łagodnych zmian w postaci brodawek płciowych (tzw. kłykciny kończystych) oraz nowotworów złośliwych, w tym raka szyjki macicy będącego drugim pod względem częstości występowania nowotworem złośliwym wśród kobiet w wieku 20-44 lat. Najgroźniejszymi typami są HPV-16 i HPV-18, wirusy o wysokim potencjale onkogenym, które odpowiadają za około 70% przypadków raka szyjki macicy.

**Szczepienie ochronne przeciw HPV jest skuteczną metodą zapobiegania zakażeniom.**

Szczepienie to, jako forma profilaktyki pierwotnej, jest rekomendowane przez światowe i polskie towarzystwa medyczne (m.in. Polskie Towarzystwo Ginekologii Onkologicznej, Polskie Towarzystwo Pediatryczne) oraz przez Światową Organizację Zdrowia. Szczepienie przeciw HPV znajduje się w programie szczepień ochronnych zalecanych przez Ministerstwo Zdrowia, szczególnie osobom przed inicjacją seksualną, ale nie jest finansowane przez państwo. Koszt pełnego cyklu szczepienia (podanie trzech dawek szczepionki) wynosi około 1 tys. zł, co dla wielu rodziców stanowi barierę nie do pokonania.

Szczepienia wykonywane w ramach Powiatowego programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) na lata 2017-2019 w całości zostaną sfinansowane z budżetów samorządów lokalnych, tj.: Powiatu Kwidzińskiego, Miasta Kwidzyna, Miasta i Gminy Prabuty, Gminy Gardeja, Gminy Kwidzyn, Gminy Ryjewo i Gminy Sadlinki.



**Rodzice bądź opiekunowie prawni dziewcząt nie poniosą żadnych kosztów szczepienia.**

Realizatorem szczepień dziewcząt z rocznika 2005, wyłonionym w wyniku otwartego konkursu ofert, jest Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Sanmed z siedzibą przy ul. Kollątaja 3 w Kwidzynie. Szczepienie nie jest obowiązkowe; warunkiem udziału dziewczynki w programie szczepień profilaktycznych jest wyrażenie zgody rodzica lub opiekuna prawnego na wykonanie szczepienia. Przed szczepieniami w szkołach na terenie powiatu prowadzone są spotkania informacyjno-edukacyjne dla rodziców lub opiekunów prawnych dziewcząt. Szczepienia będą wykonywane również w szkołach dziewcząt, które przystąpią do programu. W przypadku gdy dziewczynka kwalifikująca się do szczepienia w ramach programu uczęszcza do szkoły poza terenem swojego zamieszkania, rodzice lub opiekunowie proszeni są o zgłoszenie się z dzieckiem bezpośrednio do realizatora.

W grudniu br. zostanie podana pierwsza dawka szczepionki. Kolejne dwie dawki podawane będą zgodnie z oficjalnymi zaleceniami stosowania szczepionki i według harmonogramu ustalonego przez realizatora programu.

### MMTS zagra w Olsztynie

**PIŁKA RĘCZNA.** Warmia Energa Olsztyn będzie pierwszym rywalem MMTS Kwidzyn w tegorocznych rozgrywkach PGNiG Pucharu Polski w piłce ręcznej mężczyzn. Spotkania w ramach 1/16 PP rozegrane zostaną 31 stycznia 2018 roku.

Rywalizacja w 1/16 finału PGNiG Pucharu Polski to tylko jeden mecz rozegrany na terenie teoretycznie słabszego rywala. Kwidzynianie chcąc awansować do kolejnej fazy rozgrywek muszą więc wygrać w Olsztynie z miejscową Warmią Energa. Warto również zwrócić uwagę na MKS Grudziądz, w którym występuje Jakub Żurawski, bramkarz kwidzińskiego zespołu. Pierwszoligowcy z Grudziądza zmierzają się na własnym terenie z Wybrzeżem Gdańsk. (fox)

### Zestaw par 1/16 finału Pucharu Polski

Stal Gorzów – Sandra SPA Pogoń Szczecin  
Ostrovia Ostrów Wielkopolski – Chrobry Głogów  
MKS Wieluń – Zagłębie Lubin  
Siódemka Miedź Legnica – Gwardia Opole  
Gwardia Koszalin – Spójnia Gdynia  
GKS Żukowo – Meble Wójcik Elbląg  
MKS Grudziądz – Wybrzeże Gdańsk  
Warmia Energa Olsztyn – MMTS Kwidzyn  
Szczypiomiak Dąbrowa Białostocka – KPR Legionowo  
AZS Liw Warszawa – PGE VIVE Kielce  
AZS AWF Białą Podlaska – Orlen Wisła Płock  
Czuwaj Przemysł – Azoty Puławy  
KSSPR Końskie – Stal Mielec  
ASPR Zawadzkie – Energa MKS Kalisz  
SPR Tamów – NMC Górniki Zabrze  
Olimpia Piekary Śląskie – Piotrkowianin Piotrków Trybunalski

Szczegółowych informacji w sprawie szczepień udziela personel Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Sanmed w Kwidzynie, ul. Kollątaja 3, tel. 55 261-64-64.

Dodatkowe informacje na temat Powiatowego programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) na lata 2017-2019, można uzyskać w Starostwie Powiatowym w Kwidzynie (II p. pok. 219) lub pod numerem tel. 55 646-50-09 (od poniedziałku do piątku, w godz. 8.00 – 14.00).



W PIĄTEK ODBĘDZIE SIĘ III TURNIEJ ELIMINACYJNY

# Przed nami finał Grand Prix powiatu

**TENIS STOŁOWY.** MTS Kwidzyn, GOK Gardeja, Szkoła Podstawowa im. Andrzeja Grubby w Otłowcu i SKS „Kibic” Otłowiec zapraszają wszystkich najmłodszych fanów tenisa stołowego do Otłowca, gdzie w najbliższy piątek (8 grudnia) o godz. 11.00 odbędzie się trzeci turniej eliminacyjny XVIII Grand Prix Powiatu Kwidzyńskiego dla Szkół Podstawowych. Rankingi po trzech turniejach zdecydują o ostatecznej kolejności w czterech kategoriach wiekowych dziewcząt i chłopców.



Rywalizacja tenisistów stołowych odbywa się w sali gimnastycznej SP Otłowiec. Trzeci turniej odbędzie się w piątek, 8 grudnia o godz. 11.00.

-Ponad dwudziestu zawodników zostanie wyróżnionych pucharami, nagrodami i upominkami rzeczowymi oraz pamiątkowymi dyplomami. Stało się to możliwe, po pozyskaniu licznych sponsorów, takich jak: Starostwo Powiatowe w Kwidzynie, GOK Gardeja, Lubiński - zegarki Kwidzyn, PUPH TOM Otłowiec i SP Otłowiec. Co roku mamy obawy, czy znajdują się firmy lub osoby, dzięki którym będzie można nagrodzić sportowe zaangażowanie bardzo młodych sportowców. Po raz kolejny udało nam się przekonać do współpracy w/w firmy i wielkie dzięki im za to - podkreśla Mariusz Schaefer, współorganizator zawodów.

### Wśród dziewcząt wygrywały faworytki

W II turnieju eliminacyjnym GP powiatu rozegranym w Otłowcu wzięło udział 42 tenisistów stołowych. W kategoriach dziewcząt zwyciężały faworytki, choć za ich plecami toczyła się zawzięta sportowa walka o kolejne pozycje. W najstarszej grupie dziewcząt, pod nieobecność kontuzjowanej Pauliny Godlewskiej (SP 4 Kwidzyn) - liderki rankingu po pierwszym turnieju, pewnie zwyciężyła Dominika Guz (SP Sadlinki). Domini-

ka w finale pokonała swoją siostrę Darię Guz (SP Sadlinki), a za nimi uplasowały się: Anita Radziwiłł, Julia Jurezyk i Wiktoria Szuba (wszystkie SP Otłowiec). W kategorii najmłodszych dziewcząt ponownie zwyciężyła Weronika Czajkowska (SP Otłowiec). Kolejne zawodniczki wymieniły się natomiast miejscami. Tym razem drugą lokatę zdobyła Zofia Nakonieczna (SP Otłowiec), a trzecią Amelia Stefaniak (SP 4 Kwidzyn). Na czwartym miejscu sklasyfikowano natomiast Barbarę Smelę (SP Otłowiec).

### Zacięte pojedynki wśród chłopców

U chłopców gry turniejowe przebiegały podobnie, jak w pierwszym turnieju eliminacyjnym GP powiatu. Finały stały na wysokim poziomie, a zwycięzcy musieli się wnieść na szczyt swojej koncentracji, aby odnieść sukces w finale.

-Radosław Kopecki potrzebował tym razem czterech setów do zwycięstwa nad Sylwestrem Smelą (obaj SP Otłowiec), a w młodszej kategorii Franciszek Tul (SP 4 Kwidzyn) dopiero w piątym secie udowodnił Leonowi Kaczorowskiemu (SP 6 Kwidzyn) swoją sportową wyższość - wyjaśnia M. Schaefer.

Pozostali zawodnicy także pró-

bowali udowodnić, że klubowe i szkolne treningi nie idą na marne. W najstarszej kategorii chłopców pewne trzecie miejsce wywalczył Dawid Kamola (SP Otłowiec). Kolejna zmiana miejsc nastąpiła na czwartej pozycji, gdzie Dawid Mroczkowski (SP Gardeja) zrewanżował się Hubertowi Dorosiowi (SP 5 Kwidzyn) za porażkę w poprzednim turnieju

### Stefaniak zrewanżował się Kowalczykowi

W najmłodszej grupie chłopców, na najniższym stopniu podium stanął natomiast Mateusz Stefaniak (SP 4 Kwidzyn), który zrewanżował się Kubie Kowalczykowi (SP Otłowiec) za porażkę w pierwszym turnieju.

-Tradycyjnie zachęcam do analizy tabel rankingowych w poszczególnych kategoriach wiekowych. Trzeci turniej może jeszcze wprowadzić liczne zmiany, dlatego zapraszamy do aktywnego spędzenia czasu przy niebieskich i zielonych stołach. Miło nam będzie, w imieniu organizatorów, gościć jak największą liczbę młodych i bardzo młodych sportowców. A poza tym będzie to już ósmy turniej zorganizowany w Otłowcu od początku roku szkolnego! - podkreśla M. Schaefer. (f)

## III LIGA MĘŻCZYZN.

### Basket ponownie zwycięski

**KOSZYKÓWKA.** Zawodnicy kwidzyńskiego Basketu odnieśli swoje kolejne ligowe zwycięstwo. Tym razem podopieczni trenera Dariusza Litwina pokonali na wyjeździe KA AS Mrągowo 68:86. Dwucyfrową zdobyczą punktową w kwidzyńskim zespole uzyskali: Tomasz Barganowski - 19 pkt oraz Adrian Posim i Kacper Więckowski - po 18 pkt.

Początek meczu był dość wyrównany, jednak od 7 minuty przewagę na parkiecie zyskali kwidzynianie. Trafienia Tomasza Barganowskiego czy Kacpra Więckowskiego sprawiły, że na minutę przed końcem pierwszej kwarty Basket prowadził 19:12. Chwilę później gospodarze odrobili nieco strat po rzutach Cezarego Klimczuka i Sebastiana Kaczmarek, jednak ostatni głos w tej części meczu należał do Kwidzyna. Prowadzenie Basketu 16:21 dał bowiem skuteczny rzut Adriana Posima.

Początek drugiej kwarty to zachowana przewaga kwidzynian z pierwszej odsłony meczu. Od 16 minuty Basket ponownie zaczął jednak zwiększać dystans nad rywalem. Skuteczne rzuty Tomasza Barganowskiego, Kacpra Więckowskiego i Adriana Posima sprawiły, że kwidzynianie prowadzili już w Mrągowie różnicą 10 punktów - 26:36. Dzięki skutecznym rzutom osobistym gospodarze nieco zbliżyli się do kwidzynian, jednak po 20 minutach Basket prowadził na terenie rywala 30:39.

Trzecia kwarta to już pokaz siły kwidzyńskiego zespołu, który coraz bardziej odskakiwał swym rywalom. Kluczowe okazała się tutaj gra Adriana Posima i Kacpra Więckowskiego, którzy skutecznymi „trójkami” wyprowadzili kwidzynian na prowadzenie 40:61. W końcówce goście zmniejszyli jeszcze straty do stanu 44:61, ale i tak przewaga Basketu była wyraźna. W ostatniej części meczu kwidzynianie prowadzili już 50:73, a chwilę później 56:79. Ostatecznie mecz zakończył się natomiast pewną wygraną Basketu - 68:86.

(fox)

### KA AS Mrągowo - MTS Basket Kwidzyn 68:86 (16:21, 14:18, 14:22, 24:25)

KA AS: Zduńczyk, Paszkowski 2, Markiewicz, Trupacz 19 (3), Kaczmarek 8, Madej 2, Klimczuk 2, Pokropiński, Bosek 4, Gąsiorek 27, Jeżewski 4.  
Basket: Posim 18 (3), Barganowski 19, Więckowski 18 (2), Szwedowski 13 (1), Kurpiewski 5 (1), Grabowski 4, Więckowski 2, Jaworowicz 5, Monkielewicz 2.

### Tabela III ligi mężczyzn

1.MTS Basket Kwidzyn	6	12	534-382
2.Bat Sierakowice	6	11	538-419
3.SMS PZKosz Władysławowo	6	9	445-468
4.Neptun Politechnika Gdańska	6	9	491-489
5.LKS Pogoń Łębork	6	7	402-494
6.KA AS Mrągowo	6	6	358-516

### Wyniki ostatnich spotkań:

Bat - LKS Pogoń 83:70, SMS PZKosz - Neptun Politechnika 77:84, KA AS - MTS Basket 68:86.

**Biuro Reklamy  
Kuriera Kwidzyńskiego**  
KWIDZYN 82-500  
UL. CHOPINA 26  
TEL. 509-409-019  
509-428-968

**Miejsce  
na  
Twoją  
reklamę**

**Kwidzyński**

ISSN 1232-0099

Tygodnik informacyjno-publicystyczny redagowany przez zespół Wydawnictwa Pomorskiego Sp. z o.o. REDAKCJA: Mirosław Wiśniewski (redaktor wydania), Ryszard Bartosiak, Jacek Kluczkowski. REKLAMA I OGŁOSZENIA: Małgorzata Stypula tel. 509-409-019, (55) 261-66-31, ADRES REDAKCJI I BIURA REKLAMY: 82-500 Kwidzyn, ul. Chopina 26, tel./fax (55) 272-07-86, e-mail: redakcja@kurierkwidzynski.pl WYDAWNICTWO POMORSKIE SP. Z O.O. 83-110 Tczew, ul. Gazety Tczewskiej 1, PREZES: Iwona Czyżewska, DYREKTOR ZARZĄDZAJĄCY: Tomasz Ackermann tel. (58) 530-10-81, PRENUMERATA I KOLPORTAŻ: KIEROWNIK KOLPORTAŻU: Marek Lewandowski, tel. (58) 530-10-81 wew. 25. OBSŁUGA KLIENTÓW KLUCZOWYCH: Karol Hennig tel. (58) 530-10-81. Prenumeratę realizowaną przez Pocztcę przyjmują urzędy pocztowe, filie urzędów pocztowych i listonosze w terminach do 20-go dnia miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty. Listonosze doręczają zamówione egzemplarze na bieżąco bez pobierania dodatkowych opłat. Szczegółowe informacje w zakresie prenumeraty dostępne są u listonoszy i w każdym urzędzie pocztowym. Prenumeratę realizowaną przez RUCH S.A. można składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch.com.pl lub kontaktując się z Centrum Obsługi Klienta „RUCH” pod numerami: 22 693 70 00 lub 801 800 803 - czynne w dni robocze w godzinach 7.00-17.00. Koszt połączenia wg taryfy operatora. WYDAWCA: Wydawnictwo Pomorskie sp. z o.o., Tczew, ul. Gazety Tczewskiej 1, tel. (58) 532-08-88 (100 proc. kapitału polskiego, członek Stowarzyszenia Gazet Lokalnych). Indeks 324965, ISSN 1232-0099. Drukowany NAKŁAD: 2900 egz. Za treść reklam Redakcja nie odpowiada.

PGNiG SUPERLIGA MĘCZYŻN. MMTS ZGARNAŁ KOLEJNE 4 PUNKTY

# Gospodarze odprawili Elbląg z kwitkiem



Michał Peret w ataku na bramkę Elbląga. Szarżę obrotowego MMTS powstrzymuje Bartosz Janiszewski. Fot. Mirosław Wiśniewski

Choć faworytem spotkania byli kwidzynianie to początek meczu należał do zespołu gości, którzy po 6 minutach gry prowadzili 2:4. W zespole Mebli Wójcik rzucał: Jakub Moryń, Filip Koper i Bartosz Janiszewski, natomiast w ekipie czerwono-czarnych trafiał jedynie Kamil Krieger, który z konieczności występował na prawym rozegraniu. W 9 minucie gola dla kwidzyńskiego zespołu zdobył Paweł Genda, a chwilę później rzut karny obronił Bartosz Dudek i czerwono-czarni zblżyli się do rywali na jedną bramkę - 3:4. Ponownie

przypomnieli jednak o sobie Filip Koper i Jakub Moryń, którzy wyprowadzili elblążan na prowadzenie 4:6.

## MMTS wrócił do swojej gry

Wówczas to kwidzynianie w końcu zaczęli grać tak jak powinni. Twarda obrona MMTS przyniosła skutek, a szybkie kontry czy wyprowadzane akcje zamieniały się na kolejne bramki. W efekcie przez 14 minut gry podopieczni trenera Macieja Mroczkowskiego rzucili 8 bramek przy zaledwie dwóch trafieniach Mebli Wójcik. Dzięki

**PIŁKA RĘCZNA.** MMTS Kwidzyn nie zawiódł i pewnie pokonał Meble Wójcik Elbląg w meczu 12 Serii PGNiG Superligi Mężczyzn. Początek mógł jednak zaskakiwać, bo grę prowadzili elblążanie i choć później przewaga należała już do Kwidzyna to różnica bramkowa oscylowała wokół 2-3 trafień. Bohaterem meczu został bez wątpienia Paweł Genda, który rzucił 10 bramek, w tym pięciokrotnie trafiając z linii 7 metrów.

temi po 26 minutach gry MMTS prowadził we własnej hali 12:8. Warto przy tym dodać, że prowadzenie kwidzynian mogło być jeszcze wyższe jednak Przemysław Rosiak nie wykorzystał jednego z rzutów karnych. Po nim już skutecznie element ten wykonywał Paweł Genda.

## Po przerwie Elbląg odrabiał straty

Na dwie minuty przed końcem pierwszej połowy, po trafieniach Michała Pereta i Keliana Janikowskiego, MMTS powiększył swoje prowadzenie do 5 bramek - 14:9. Dzięki skuteczności Jakuba Morynia gościom udało się jednak przed przerwą zmniejszyć straty do 4 trafień - 15:11.

Niestety po przerwie niewiele zostało z przewagi gospodarzy. Co prawda zdobywanie bramek rozpoczął Maciej Pilotowski, który zdecydował się na indywidualne wejście w pole

## MMTS Kwidzyn - Meble Wójcik Elbląg 27:21 (15:11)

MMTS: Dudek, Szczecina 1 - Grzenkowicz, Genda 10, Kryński, Krieger 3, Peret 5, Rosiak, Nogowski 4, Guziewicz, Ossowski, Janikowski 2, Pilotowski 2, Przytuła.

Meble Wójcik: Kiepułski, Ram - Grzegorek, Miedziński, Janiszewski 4, Szopa, Nowakowski, Adamczak 3, Netz, Moryń 4, Kupiec 4, Koper 6.

## Tabela PGNiG Superligi Mężczyzn

Grupa Granatowa			
1. PGE VIVE Kielce	14	48	525-331
2. NMC Górniki Zabrze	12	38	365-315
3. MMTS Kwidzyn	12	28	323-329
4. Chrobry Głogów	12	21	326-337
5. Zagłębie Lubin	12	18	351-356
6. KPR Legionowo	12	8	284-343
7. Meble Wójcik Elbląg	12	7	263-336
8. Spójnia Gdynia	12	3	315-405
Grupa Pomarańczowa			
1. Orlen Wisła Płock	12	38	378-270
2. Azoty Puławy	12	35	360-295
3. Gwardia Opole	12	22	309-312
4. Wybrzeże Gdańsk	12	18	316-320
5. Piotrkowianin Piotrków Tryb.	12	16	318-347
6. Stal Mielec	23	16	378-419
7. Energa MKS Kalisz	13	14	313-372
8. Sandra SPA Pogoń Szczecin	12	10	288-325

Wyniki 12 serii spotkań: Spójnia - PGE VIVE 27:46 (12:27), Orlen Wisła - Stal 37:26 (17:12), MMTS - Meble Wójcik 27:21 (15:11), Gwardia - Azoty 29:33 (15:20), Chrobry - Energa MKS 27:26 (14:13), Wybrzeże - Piotrkowianin 29:20 (15:10), Sandra SPA Pogoń - KPR 28:24 (11:14), NMC Górniki - Zagłębie 33:31 (19:17).

## POWIEDZIeli PO MECZU

### Jacek Będzikowski trener Mebli Wójcik Elbląg

Był to zacięty mecz. Staliśmy się zagrać lepiej niż w ostatnim meczu z Wybrzeżem Gdańsk, który nam wyraźnie nie wyszedł. Myślę jednak, że wynik końcowy nie odzwierciedla przebiegu całego spotkania, bo mecz był bardzo zacięty i oscylował na granicy 2-3 bramek. Był zacięty i otwarty do 52-53 minuty. Mieliśmy swoje szanse, żeby dojść zespół z Kwidzyna i wyrównać, ale niestety przestrelaliśmy dwie kontry, rzut karny i to spowodowało, że cały czas goniliśmy. W końcówce zabrakło nam trochę siły i zbyt szybko podejmowaliśmy ryzyko. Wiąże się to jednak z tym, że przegrywając 2-4 bramkami trzeba podjąć ryzyko szybkiego zakończenia akcji. To spowodowało, że ten wynik urosł, ale z 50 czy 45 minut mogą być zadowoleni, choć trudno żeby trener był zadowolony po przegranym meczu. Przy naszej sytuacji kadrowej trudno było jednak robić jakieś rozszady, nie mieliśmy wielkich alternatyw. Myślę, że możemy się trochę podbudować na tym meczu. Gratuluję drużynie MMTS zwycięstwa i musimy próbować walczyć o punkty w kolejnych meczach.



### Maciej Mroczkowski trener MMTS Kwidzyn

Do 53 minuty był to mecz otwarty, z różnicą 2-3 bramek. Wcześniej, gdzie pojawiło się 5-6 bramek naszej przewagi, ale nie utrzymaliśmy tego i Elbląg wrócił do gry. Niestety pojawiło się zbyt dużo prostych błędów indywidualnych, czy też przestrelanych sytuacji z pierwszej linii. To są jednak ciężkie mecze. Przez pierwsze 10 minut elblążanie wygrywali 2:4, a później to już my prowadziliśmy w tym spotkaniu. Ciężko jest jednak utrzymać wynik gdy rywal dochodzi nas na 2-3 bramki. Cieszy mnie natomiast, że gdy gdzieś tam Elbląg nas dochodził to wytrzymał presję, choć nasza gra pozostawia jeszcze wiele do życzenia i musimy nad tym cały czas pracować. Wiem, że praktycznie nie mamy lewej ręki na prawym rozegraniu, ale to nie powinno być naszym wytłumaczeniem. Inne zespoły też nie mają i muszą sobie jakoś z tym radzić. My też musimy to zdecydowanie poprawić. Na pewno cieszą punkty, ale nasza gra jest jeszcze słaba.



karne, ale później dominowali już rywale. Trafienia Jakuba Morynia, Bartosza Janiszewskiego i Filipa Kopra pozwoliły elblążanom na zmniejszenie strat do zaledwie dwóch trafień - 17:15.

### Skuteczna końcówka w wykonaniu kwidzynian

W kwidzyńskim zespole trafiał jedynie Paweł Genda, który najpierw trafił z gry, a później wykorzystywał rzuty karne. Dzięki rozgrywającemu MMTS gospodarze utrzymywali niewielką przewagę nad rywalami - 19:15. Elblążanom udawało się natomiast jedynie zbliżyć do rywali na dwie bramki. Stan ten trwał do 49 minuty i wyniku 22:20. W końcówce jednak ponownie zaatakowali kwidzynianie, którzy zdobywając 5 bramek przy jednym trafieniu Mikołaja Kupca pewnie zwyciężyli Meble Wójcik zapisując na swoje konto kolejne 4 punkty.

(fox)

### Paweł Kiepułski bramkarz Mebli Wójcik Elbląg

Mecz na pewno był fajny dla oka, dla kibiców, bo była w nim walka do samego końca. Trochę szkoda, że daliśmy Kwidzynowi zagrać swoje czyli pozwoliliśmy, aby pociągnęli kontry i w pierwszej połowie odskoczyli nam bodajże na 5-6 bramek. Fajnie, że nie pękliśmy i walczyliśmy do końca oraz wróciliśmy do tego meczu. Niestety w końcówce zabrakło nam już zdrowia. Do tego nasza krótka ławka i myślę, że też stąd taki wynik tego spotkania.



### Keliana Janikowski obrotowy MMTS Kwidzyn

Do 50 minut był to zacięty mecz. W końcówce przewagę dała nam nasza troszeczkę dłuższa ławka, chociaż nas też sytuacja nie rozpieszcza. Nie mamy przede wszystkim Marka Szpery, który stanowił o sile naszego zespołu. Chcieliśmy jednak bardzo pokazać kibicom, że porażka w Puławach to był tylko wypadek przy pracy. Cieszymy się ze zwycięstwa i mam nadzieję, że mecz się podobał kibicom.





**PARTNERSTAL**  
KONSTRUKCJE WYKONANE  
OBSŁUGUJEMY CAŁY KRAJ! DOSTAWA I MONTAŻ GRATIS!

- GARAŻE BLASZANE - konstrukcja z profili
- SCHOWKI na śmietniki
- garaże z wiatą • kojce dla psów

tel. 698 230 205, 798 710 329 www.partnerstal.pl

## Teki Józefa Piłsudskiego w Ratuszu Głównego Miasta

**12 grafik krakowskiego plastyka Zdzisława Czernańskiego autora „Teki Józef Piłsudski” będzie można zobaczyć przez ponad miesiąc w Ratuszu Głównego Miasta Gdańska. Czarno-białe litografie - symbol oporu wobec okupantów i terroru w latach 1939-1989 r. - zostały wzbogacone o nowe barwy oraz nowe przestrzenie znaczeniowe przez dr Barbarę Kasperczyk-Gorlak.**

Józef Piłsudski to dla Polaków postać wyjątkowa, nie tylko ze względu na dokonania, ale także kult, którym był otoczony za życia i po jego śmierci w 1935 r. Muzeum Historyczne Miasta Gdańska we współpracy ze Związkiem Piłsudczyków RP Okręgiem Gdańskim oraz Galerią Zeidlera zaprezentuje litografie Zdzisława Czernańskiego wzbogacone o nową warstwę znaczeniową. Posiadaczem zbioru jest Jarosław Bierecki.

nie spodziewał się jak ważną rolę spełnią podczas II Wojny Światowej... i później.

### Teki jako świadectwo dziejów

Teki Józefa Piłsudskiego powstawały sukcesywnie w latach 20-30. XX w. Tworzący je Zdzisław Czernański, znany krakowski artysta,

nie spodziewał się jak ważną rolę spełnią podczas II Wojny Światowej... i później.

- Kult Marszałka wzrósł po przewrocie majowym, a następnie po jego śmierci i trwa do dzisiaj. Piłsudskiemu wystawiono wiele pomników po roku 1989, na terenie całej Polski. Teki w prywatnych zbiorach, ukrywanych przed stalinowskim i niemieckim okupantem to świadectwo bolesnych losów milionów Polaków. Każda zachowana w Polsce Teki Czernańskiego stawała się symbolem oporu przed terrorem z lat 1939-1989 - mówi Prof. Juliusz Chrościcki z Instytutu Historii Sztuki i Kultury Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie

Dialog z czasem  
Prace Czernańskiego, które zostaną zaprezentowane w Ratuszu Głównego Miasta Gdańska noszą ślady uszkodzeń powstałe pod wpływem czasu. Gdańska artystka dr Barbara Kasperczyk-Gorlak wzbogaciła litografie o nowe znaczenia nawiązując dialog z przeszłością...

- Na zniszczony przez czas rysunek litograficzny zapisany na papierze, symbolizujący jakiś odcinek czasu minionego, nakłada się nowa warstwa „obrazu” - warstwa grafiki współczesnej z wykorzystaniem najnowszych technologii. Nowa warstwa grafiki nie jest już drukowana z kamiennej matrycy na papie-

rze, lecz z matrycy cyfrowej powstającej za pomocą komputera na transparentnej folii. Współczesna warstwa nie zakrywa dawnej, lecz uzupełnia jej wcześniejsze fragmenty, dopowiada treści z dzisiejszego punktu widzenia, opowiada historię z punktu widzenia człowieka współczesnego. To co nowe nie wyklucza dawnego - to co jest teraz harmonijnie łączy się z przeszłością tworząc nową całość w teraźniejszości - mówi wykładowczyni gdańskiej ASP.

Wystawę Niepodległa... można zobaczyć od 6 grudnia 2017 r. do 14 stycznia 2018 r. w Wielkiej Sali Wety Ratusza Głównego Miasta Gdańska z wyjątkiem poniedziałków.

MHMG

## Zadbaj o swoje trawienie

Coraz częściej zasypywani jesteśmy przeróżnymi propozycjami „niezawodnych” diet i ćwiczeń. Na pewno wspomagają one odchudzanie, ale nie rozwiązują problemów związanych ze złym trawieniem, które jest jedną z przyczyn przybierania na wadze. Uczucie pełności w brzuchu, jest jednym z objawów. Możemy temu zaradzić pobudzając i przyspieszając trawienie poprzez zwiększenie wydzielania soków żołądkowych. Wiele z roślin leczniczych działa żółciopędnie i żółciotwórczo. Często używane są korzeń i ziele mniszka, kwiatostan kocanek czy ziele krwawnika. Warto również stosować owoc ostropestu plamistego który działa ochronnie i regenerująco na komórki wątroby. Kolejnym problemem związanym z trawieniem jest nadmierna ilość gazów w przewodzie pokarmowym, objawiająca się wzdęciami. W tej dolegliwości bardzo pomocne okazują się rośliny lecznicze o działaniu wiatropędnym i rozkurczającym, takie jak liść mięty pieprzowej, owoc kminku, kopru włoskiego, anyżu oraz olejki eteryczne pozyskiwane z tych roślin. Kłopoty z trawieniem mogą również wynikać ze zbyt wolnej perystaltyki jelit, która może przyczyniać się do problemów z wypróżnianiem, a w konsekwencji do zaparć. Aby przeciwdziałać temu, możemy zastosować liść i owoc senesu, nasienie ptesznika, nasienie lnu, korzeń rzewienia i korę kruszyny, które przyspieszają wypróżnianie. **Tabletki przeciw niestrawności Labofarm** są tradycyjnym produktem leczniczym roślinnym o działaniu pobudzającym wydzielanie soków trawiennych oraz żółci, działającym również rozkurczająco i wiatropędnie. Dzięki temu działaniu pomagają znieść dolegliwości związane z zaburzeniami procesu trawienia, takimi jak: uczucie pełności w żołądku, wzdęcia, zbyt małe wydzielanie żółci i soku żołądkowego.

Zapraszamy na konsultacje lekarskie w Centrum Fitoterapii przy ul. Długie Pobrzeże 28 w Gdańsku, kontakt tel. 58 305 11 56

Leki Labofarmu dostępne również poprzez: [www.sklep.labofarm.pl](http://www.sklep.labofarm.pl)

**Labofarm** Lekij z natury skuteczne

ziołowy lek poprawiający trawienie

**Tabletki przeciw niestrawności Labofarm®**

Tradycyjnie wskazany w dolegliwościach związanych z zaburzeniami procesu trawienia, takimi jak: uczucie pełności w żołądku, wzdęcia, zbyt małe wydzielanie żółci i soku żołądkowego.

Produkt złożony, tabletki. Przeciwwskazania: Nadwrażliwość na korę kruszyny lub związki antranolidowe, korzeń mniszka lub inne rośliny rodziny astrowatych (Asteraceae, dawnej złożonych - Compositae), a także nadwrażliwość na którykolwiek z pozostałych składników leku, niedrożność, zwężenie lub atonia (zastój) jelit, zapalenie wyrostka robaczkowego, schorzenia zapalne jelit (choroba Leśniowskiego-Crohna, wrzodziejące zapalenie okrężnicy), bóle brzucha o nieustalonej etiologii, stan odwodnienia połączony z utratą elektrolitów, niedrożność lub zwężenie dróg żółciowych, choroby wątroby, kamica żółciowa, czynna choroba wrzodowa żołądka i dwunastnicy, inne choroby dróg żółciowych. Nie należy stosować u dzieci poniżej 12 lat.

Laboratorium Farmaceutyczne Labofarm Sp. z o.o. Sp. k., [www.labofarm.pl](http://www.labofarm.pl)

Tradycyjny produkt leczniczy roślinny z określonymi wskazaniami wynikającymi wyłącznie z długotrwałego stosowania.

Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań niepożądanych i dawkowanie oraz informacje dotyczące stosowania produktu leczniczego, bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.

## Nieruchomości

### Domy

Malbork, wynajmę domek dla firm, tel. 609-667-091.

**SPRZEDAM** Dom w Jazwiska - Potłowo z pięknym widokiem na Wisłę. Działka 1500 m2. tel. 500-617-545.

**SPRZEDAM DOM W TURZU.** tel. 535 866 242

**Szteklin, sprzedam domek letniskowy murowany, piętrowy, kominek, nowa stolarka okienna, rolety antywłamaniowe, garaż, działka ok. 500 m2.** Tel. 503-188-567, 502-164-885.

Tczew, centrum kamienicę sprzedam, tel. 501-597-240.

### Działki i grunty

Atrakcyjne działki budowlane mieszkalniowe w Dąbrówce Tczewskiej sprzedam, tel. 505-842-804.

Starogard Gd. Sprzedam działki budowlane 1532m2, 2500m2. Tel. 58 56 298 73, 664 957 992

### Lokale

Tczew, sklep 50 m2 oraz biura o różnej wielkości wynajmę, tel. 501-597-240.

Lokal 55 m2 Tczew Centrum sprzedam tel.605481300 lub 607292505

Wynajmę lokale na biuro w centrum Malborka, tel. 609-667-091.

### Mieszkania-wynajem

Bobowo. Mieszkanie 3-pokojowe w domu jednorodzinnym (+ oddzielnie: kuchnia i łazienka) z oddzielnym wejściem, od ulicy. Wynajmę firmom nieucieżliwym lub rodzinie. Wolne od 01.11.17r. Istnieje możliwość wykupienia mieszkania lub całego domu. Tel. 729 275 420, 791 130 242, 530 618 699

Czarne Male gm. Gardeja. Do wynajęcia 3 pokojowe mieszkanie, (osobne wejście), kompletnie umeblowane od 5 stycznia 2018 roku. Tel. 723 247 879

Kwidzyn. Do wynajęcia kawalerka na os. Spółdzielcza od 5 stycznia 2018 roku kompletnie umeblowane. Tel. 723 247 879

Malbork, wynajmę mieszkania dla firm, tel. 609-667-091.

Tczew, kawalerka 33 m2, p.II/IV umeblowana do wynajęcia, tel. 601-657-152.

Tczew, os. Suchostrzygi wynajmę kawalerkę - wolna od 01.01.2018 r. Tel. 698-784-672.

Tczew. Mieszkanie 2-pokojowe wynajmę. Kontakt: 58 56 228 82

Wynajmę domek 90 m2 częściowo umeblowany tani w utrzymaniu. Klonowa 41 Czarlin, tel. 504-018-717.

Wynajmę kawalerkę lub sprzedam w Starogardzie Gdańskim. Tylko poważne oferty, tel. 600-808-347

### Obiekty

Sprzedam budynek gospodarczy pow. 280 m2 na dz. 5 tys.m2 ogrodzona, uzbrojona. Wieś Dembina trasa Malbork-Nowy Dwór Gdański, tel. 668-056-776.

### Garaże

**Garaże blaszane wzmocnione, bramy garażowe, kojce dla psów - transport, montaż - gratis - cały kraj!** Tel. 512-853-323, 58/ 58-83-602, 94/31-88-002, 91/311-11-94, 95/737-63-39, 55/621-23-38, www.konstal-garaze.pl

### Pozostałe

Lokale na działalność biurową do wynajęcia tania w Kwidzynie, ul. Chopina 26, tel. 519-185-935, 55/261-66-31.

Sala konferencyjna do wynajęcia od 15 zł/netto za godzinę w Tczewie, ul. Gdańska 32, tel. 58/532-08-88.

Tczew, tania biura do wynajęcia, tel. 660-103-297, 58/532-08-88.

### Usługi

#### Budowlano-remontowe

Alarmy, domofony, videodomofony, kamery, instalacje, monitoring. Tel. 505-113-737.

Brukarstwo - kostka brukowa, tarasy, wjazdy, schody. Solidnie i terminowo. Ceny promocyjne. Tel. 508-132-560.

Docieplanie budynków, malowanie elewacji, tel. 605-949-974.

**Firma wykonuje balustrady, ogrodzenia. Szybko, tania i solidnie.** Tel. 503-188-567, 502-164-885.

Hydraulika - kompleksowo wod.-kan., c.o., gaz - solidnie, tel. 602-797-228.

Kompleksowe usługi hydrauliczne. Szybko i solidnie. Przystępne ceny. Tel. 794-751-370, 507-639-656.

Malowanie, cokolowanie, panele ściennic i podłogowe, płyty k/g, tapetowanie, itp. Tczew, tel. 600-234-218.

Usługi budowlane, ocieplenia, murowanie ,ogrodzenia posesji ,klinier-512-209-598

Ogrodzenia, bramy, siatka, panele kute betonowe, automatyka - sprzedaż, transport, montaż. Promocje! 502-83-12-13.

Remonty mieszkań, kafelkowanie, przerwóbki hydrauliczne - elektryczne, tel. 886-804-706.

Stopnie bukowe 80 zł, dębowe 120 zł. Solidne tokarki do drewna. Tel. 662 337 924

#### Foto i wideofilmowanie

Videofilmowanie HD Sesje Ślubne www.foto-hennig.pl tel. (58) 531 79 24

#### Kredyty, pożyczki

Gotówka od ręki na oświadczenie do 12.000 zł Malbork, Sztum, Nowy Dwór i okolice, tel. 552-613-342.

Pożyczki dla osób mających negatywne wpisy w bazach - nowość na rynku finansowym. Wysokie kwoty. Tczew, 602 197 948.

**Pożyczki gotówkowe, szybka decyzja! Dojazd do klienta.** Tel. 794-931-921.

Świąteczny kredyt 2000 zł bez kosztów Malbork, tel. 537-077-999.

Przenieś swoje zobowiązania do nas na wet 200.000 zł, tel. 556-403-525.

Kredyty gotówkowe, hipoteczne bez BIKU- klienci z gorszą historią kredytową mile widziani -PI Hallera 23-/ 58-5302818 / 692114164  
**STOP SUPER GOTÓWKA** - dla zadłużonych i wszystkich grup kredytobiorców !! Pomożemy, dojedziemy 518-016-046  
Tylko w Sztumie darmowa pożyczka 2000 zł, tel. 695-287-700.

#### Zdrowie i uroda

Terapia naturalna telefon 505-077-189  
Urolog dr n. med. Piotr Adamkiewicz. USG układu moczowego. Poniedziałki godz. 13:00-17:00. Starogard Gdański, ul. Kościuszki 5  
Zdrowie prosto z pijawek telefon 502-678-340

#### Transportowe

Przeprowadzki - przewóz towarów, tania. Tczew - kraj - zagranica. Tel. 608-312-355.

#### Turystyka, wypoczynek

Dom wycieczkowy „Saturn” - tania noclegi, tel. 55/273-29-50, 609-667-091.

#### Muzyczne

Sylwestrowa oprawa muzyczna i prowadzenie wdzirejskie jedna osoba 1500 zł, dwie osoby 2500 zł. Tel. 58/ 562-89-79.

#### AGD i RTV

Naprawa sprzętu AGD. Dojazd do klienta. Tel. 507-755-717

Konserwacja i naprawa wyposażenia domowego. Tel. 514-127-796, 570-676-037.

#### Pozostałe

Wynajem samochodów mercedes GLC, GL, studniówki, wesela, pierwsza komunia, tel. 600-91-22-84.

#### Biznes i handel

#### Artykuły rolnicze

Kupię zboże, tel. 608-605-451.  
Nawozy npk mg s n8 p25 k24 s9 mg7 cena 1480 t tel 500-669-621  
Nawozy npk n8 k24 p25 s9 mg7 ca10 cena1480 t tel 500-669-621

#### Dom, ogród

Choinki z plantacji sprzedam. Wysokość 2-3m. Tel. 501 599 919, Starogard Gdański.

Starogard Gd. Sprzedam meble do przedpokoju z szafą (kolor biały). Tel. 602 191 786

#### Sprzęt rolniczy

Ciągnik 360 3P i przyczepa Z-46 4 tony, barc do bron 7-ciąganych, bronny 5 polowe zawieszane sprzedam. Tel. 600-77-80-77.

Sprzedam siewnik 3 m Amazone D-7, Opryskiwacz 400 l, szer. 12 m, Agregat Rau 3 m czynny do remontu, Tur z eromarką dwusekcyjny. Tel. 885-653-234.

#### Zwierzęta

Kokoszki odchowane 5 tyg. od 26.01.br. i 8 tyg. od 16.02.br. Możliwość dowozu. Rudno, tel. 668-806-394.

Prosiaki duże, odsadzone sprzedam. Kontakt: 601 385 585

Sprzedam cielecia mieszańce: 100-250 kg oraz nawóz: saletra i polifoska 6. Tel. 514 610 876

Sprzedam indyki broilerowe z chowu gospodarczego. Tel. 698 362 917

### Sprzedam inne

Drewno opalowe, tel. 885-653-234.

Komplety skórzane, wypocznikowe sprzedam, tel. 609-667-091.

Sprzedam drewno opalowe kominkowe pocięte lub całe: brzoza, dąb, sosna - czuby, workowane. TANIO. Możliwy transport. 601 801 457

Sprzedaj choinek ciętych lub z korzeniami. Kwidzyn ul. Staszica 62. Tel. 221 88 08, 509 569 434

### Kupię inne

Kupię stare dokumenty z II wojny światowej i jeszcze starsze. Dokumenty dotyczące społeczności żydowskiej, stare zdjęcia itd. Dobrze zapłać. Tel. 883751997.

Zdecydowanie kupię starocię, stare obrazy, monety, banknoty, srebro, całe kolekcje. Za konkretnie rzeczy bardzo dobrze zapłać. Tel. 572 530 271

Kupię poroża jeleniowatych. Atrakcyjnie ceny. Tel. 600 716 673

### Pozostałe

Nowy Salon Fryzjerski „WENA” Tczew -Al. Zwycięstwa 9/8 zatrudni Fryzjera-wysokie zarobki! Tel. 661-7547-680

### Motoryzacja

#### Osobowe - sprzedam



Ford Focus 2000r., stan b.dobry, po remoncie, poj. 1.9 dcdi. Sprzedam lub zamienię na busa z dopłatą. Cena 6000 zł. Tel. 733 404 086

OKAZJA. Renault Megane Hatchback 1998r., poj. 1.6, w dobrym stanie. Tel. 735 200 678

#### Osobowe - kupno

Autokasacja - skupujemy po-wypadkowe, dojazd gratis. Tel. 52/332-50-66, 602-190-127.

Kasacja pojazdów - legalne złomowanie, płacimy za każdy pojazd, odbiór gratis, tel. 58-56-255-99 lub 600 212 356

#### Ciężarowe, dostawcze



Sprzedam Mercedes Vito 2.3 diesel, 9 osobo-

wy, rok produkcji 1997, stan bardzo dobry, tel. 602-311-660

### Części i akcesoria

Sprzedam opony używane zima-lato ok. 500 sztuk. Cena 30 zł/szt. Tylko całość. Tel. 502-240-575.

### Usługi

Złomowanie aut, płacimy do-jazd gratis. Tel. 52/332-50-66, 606-912-444.

Auto na gaz, montaż, serwis, raty „Witex”, ul. Działkowa 20 Swarozyn, tel. 58/536-91-13, 509-496-343.

Naprawa stacyjek i zamków, awaryjne otwieranie samochodów, dorabianie kluczy z immobilizerem. Starogard, ul. Mickiewicza 10. Tel. 58 56 262 22 lub 602 688 508

WALDI-CAR wymiana opon, mechanika, geometria, auto/gaz, klimatyzacja, naprawy główne silników i zawieszania, sprzedaż opon nowych i używanych. Pomoc drogowa! Tczew, Sikorskiego 14, 58/530 07 97, 502 240 575.

### Praca

#### Dam pracę

Agencja Ochrony KINGPOL zatrudni PRACOWNIKÓW OCHRONY na terenie Gdańska i okolic, Tczewa, Swarozyna, Pelplina. Wymagana grupa niepełnosprawności i niekaralność. Oferujemy umowę o pracę. Zgłoszenia tel. przyjmujemy w dni robocze w godz. 9:00-15:00 na nr. (58)344-15-78 oraz CV email: k.czyrson@kingpol.pl

Brukarzy - kierowców od zaraz. Zarobki akord-godzinny powyżej 4000 zł. Zamieszcowych zakwaterujemy. Roter, ul. Pelplińska 12 Janowo k/Starogardu Gdańskiego. Tel. 58/ 562-89-79.

Firma zatrudni hydraulika, stała praca, warunki do uzgodnienia. Tel. 607-985-075.

Fryzjerkę zatrudnię do salonu w Tczewie, tel. 507-160-167.

Zatrudnię na umowę pomocnika ślusarza Tczew, tel. 58/ 531-36-00, 600-012-691.

Zatrudnię pracowników budowlanych, tel. 603-533-934.

Zatrudnię stróża/pracownika gospodarczego m. Subkowy, tel. 602-787-899.

#### Szukam pracy

Zaopiekuję się osobą starszą niepełnosprawną od zaraz Tczew i okolice, tel. 721-141-987.

### Matrymonialn

Biurowo Matrymonialno-Partnerskie „Serduszka Dwa”. Najskuteczniejszy w regionie dyskretny i indywidualny dobór par. tel:883783782  
Ja 37-latek poszukuję kobiety stanu wolnego lub wdowy do lat 40, do stałego związku. 517 441 181

## 30-letni mężczyzna znęcał się nad swoją matką.

**ELBLĄG** To dobry chłopak jak nie pije, ale... pije praktycznie codziennie. Pije i wyzywa, pije i zaciąga długi. Gra na automatach i przegrywa a jak przychodzi do domu to grozi, że jak mu nie dam pieniędzy to coś w domu rozwali... Tak pokrzywdzona opisywała swoją sytuację policjantom, którzy przyjechali na interwencję. Smutna historia kobiety, która wychowała syna a teraz nie wie co dalej zrobić, bo boi się przyjść do własnego domu.

Sytuacja miała miejsce od września tego roku. 30-letni mężczyzna znęcał się nad swoją matką. Kobieta nie wiedziała co zrobić: bo syn, bo go kocha, bo przecież to najbliższa rodzina, a przecież i tak wszyscy wiedzieli... Tak to opisywała w rozmowie. Najbardziej bała się, że jak wróci pijany do domu to poniszczy rzeczy w mieszkaniu. Bo do popychania i grożenia już się przyzwyczaiła. Taki miał sposób 30-letni syn: „jak nie dasz mi pieniędzy to coś w domu rozwalę”. Kobieta mówiła policjantom, że nie miała wyboru, musiała mu dać chociaż 5 złotych na piwo, bo inaczej... niszczył

meble. Kobieta później sprzątała rozbite szkło, nierzadko przy tym płacząc.

Finał tej historii jest taki, że domowego oprawcę zatrzymali policjanci. W chwili zatrzymania 30-latek wobec policjantów nie był agresywny. W dalszym ciągu odgrażał się jednak matce. Kobieta wciąż zastanawiała się czy dobrze robi zgłaszając sprawę i szukając jednocześnie pomocy przed agresywnym synem. Policjanci prowadzą teraz postępowanie pod kątem art. 207 Kodeksu Karnego. Za znęcanie się nad osobą najbliższą może grozić kara do 5 lat pozbawiania wolności.

## Tragiczny wypadek na DK 21

**OBJEZIERZE** 28 listopada br. rano na drodze krajowej nr 21 doszło do wypadku, w którym śmierć poniósł 30-letni mężczyzna. Jak wstępnie ustalili śledczy kierowca opła wyprzedzając nie zachował szczególnej ostrożności i zderzył się z jadącym w przeciwnym kierunku fordem. Policjanci wyjaśniają okoliczności wypadku i apelują o ostrożność na drodze.

W ubiegły wtorek około godziny 8.00 dyżurny bytowskiej komendy odebrał zgłoszenie o wypadku na drodze krajowej nr 21 w okolicach miejscowości Objezierze. Czołowo zderzyły się dwa samochody, opel i ford. Na miejsce natychmiast skierowani zostali policjanci oraz służby ratownicze.

Mundurowi, którzy pracowali na miejscu wypadku wstępnie ustalili, że kierujący opłem wyprzedzając samochód ciężarowy i busa najprawdopodobniej nie zachował szczególnej ostrożności i nie upewnił się czy może bezpiecznie wykonać ten ma-



Fot. KWP Gdańsk

neur, w wyniku czego zderzył się z jadącym w przeciwnym kierunku fordem.

Niestety na miejscu zginął 30-letni kierowca forda, natomiast 60-letni kierowca opła został przewieziony do szpitala. Mężczyzna był trzeźwy.

Śledczy ustalili świadków zdarzenia, prowadzili oględziny, a policyjny technik wykonywał

pomiary, szkic oraz dokumentację fotograficzną. Rozbite samochody zostały zabezpieczone do szczegółowych oględzin. Droga w miejscu wypadku była przez parę godzin zablokowana. Mundurowi zorganizowali objazdy.

Śledczy wyjaśniają okoliczności wypadku.

KWP Gdańsk

## Czołowe zderzenie na DK22

Policjanci wyjaśniają okoliczności wypadku drogowego jaki wydarzył się na trasie Chojnice- Czersk na drodze krajowej nr 22. W wyniku czołowego zderzenia z ciężarówką dwie osoby podróżujące hyundaiem doznały obrażeń ciała i trafiły do chojnickiego szpitala. Funkcjonariusze zabezpieczyli miejsce zdarzenia i zorganizowali objazdy. Droga w miejscu, gdzie doszło do wypadku była całkowicie zablokowana. Policja apeluje o ostrożność!!!

W ubiegłą środę wieczorem o 19:20 dyżurny chojnickiej komendy otrzymał informację o wypadku drogowym jaki wydarzył się na trasie Czersk - Chojnice na drodze krajowej nr 22. Jak wynikało ze zgłoszenia doszło tam do zderzenia osobowego hyundai z ciężarówką scanią.

Droga w tym miejscu przez dwie godziny była całkowicie zablokowana, a ruch w obu kierunkach został przywrócony po kolejnej godzinie. Policjanci zorganizowali objazdy. Policyjny technik sporządził dokumentację fotograficzną, zabezpieczył ujawnione na miejscu wypadku ślady, które pomogą w wyjaśnie-

niu bliższych okoliczności tego zdarzenia.

Jak wynika ze wstępnych ustaleń pracujących na miejscu funkcjonariuszy, kierujący Skanią jadąc w kierunku Czerska nie zachował należytej ostrożności, podjął manewr wyprzedzania pojazdu wolnobieżnego i w ten sposób wymusił pierwszeństwo jadącemu z naprzeciwka osobowemu hyundaiowi, czym doprowadził do czołowego zderzenia tych pojazdów. 79-letni kierujący, mieszkaniec gminy Czersk oraz pasażerka osobowego auta doznały obrażeń ciała i trafiły do chojnickiego szpitala.

Badanie trzeźwości wykazało, że zarówno 79-latek jak



Fot. KWP Gdańsk

i 23-letni kierowca ciężarówki byli trzeźwi. Obecnie policjanci wyjaśniają wszelkie okoliczności tego zdarzenia.

Policja apeluje, jesień to pora roku w której znacznie

pogarszają się warunki na drogach. Obfite opady deszczu, mgła, śliska nawierzchnia, a także wcześniej zapadający zmrok to typowe symptomy tego okresu. Dlatego kierują-

cy pojazdami muszą zachować szczególną ostrożność podczas jazdy, aby bezpiecznie dotrzeć do wytyczonego celu.

KWP Gdańsk

**Ogłoszenia drobne wysyłać można również przez SMS**

**Ogłoszenie wyślij pod numer 79567 wpisując jedynie kod na początku wiadomości owp.dpz**

**przykład: owp.dpz treść ogłoszenia tel. 000-000-000**

Koszt wysłania SMS to 11,07 złotych z VAT, wiadomość nie może przekraczać z kodem 160 znaków (bez polskich znaków), na SMS czekamy do poniedziałku do godz. 15.00

# Prezentuj się na Święta

do  
**-70%**

**GDAŃSK**  
PRZYWIDZKA 8



**designer  
outlet**  
Gdańsk

designeroutletgdansk.pl

Pepe Jeans

pierre cardin



Villeroy & Boch

WITTCHEN

NEW BALANCE

GUESS®

WKRUK

Kazar

SIMPLE